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USTAWY, ROZPORZĄDZENIA, KOMUNIKATY.

88. 
RUCH SŁUŻBOWY 

w Urzędzie Patentowym Rzeczy
pospolitej Polskiej.

Ż y w ic k i  Aleksander — m iano
wany Radcą w V I st. sł. z dniem 1 l i 
stopada 1928 r.

W e n d e  W acław  Mag. praw, 
praktykant * referendarsk i — miano
wany Referendarzem w V III st. sł. z 
dniem 1 grudnia 1928 r.

R y b i c k i  S tanisław  — miano
wany prowizorycznie Kancelistą w 
X I st. sł. z dniem 5 listopada 1928 r.

W dniu 14 b. m. Pan Prezydent Rze
czypospolitej przyjął na audjencji Prezesa 
Urzędu Patentowego Rz. P., Stefana Czay- 
kowskiego, który złożył Panu Prezyden
towi sprawozdanie z obecnego stanu 
spraw ochrony własności przemysłowej 
i handlowej w Polsce, z przeprowadzo
nych przez się ostatnio studjów w tej dzie
dzinie zagranicą oraz ze swej delegacji 
na Międzynarodowy Kongres Prasy Tech
nicznej i Zawodowej. Jednocześnie P. Pre
zes Czaykowski wręczył Panu Prezyden
towi egzemplarz „ Wykazu Patentów,

udzielonych przez Urząd Patentowy Rz. 
P. w roku 1927“.

W  dniu 27 b. m. Prezes Urzędu Pa
tentowego Rz. P. został przyjęty przez 
Pana Premjera Prof. Dr. Bartla. Z okazji 
zbliżającej się dziesiątej rocznicy utwo
rzenia wymienionego Urzędu P. Prezes 
Czaykowski przedstawił P. Premjerowi 
obecny stan spraw w dziedzinie ochrony 
wynalazków, wzorów i znaków towaro
wych i złożył drukowane sprawozdania 
z dotychczasowej działalności Urzędu Pa
tentowego.

ORZECZENIA URZĘDU PATENTOWEGO RZ. P.

89.

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

W  myśl przepisu, zawartego w art. 
110 p. 3 ustawy z dn. 5 lutego 1924 r.
o ochronie wynalazków, wzorów i 
znaków towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 
31, poz. 306) nie może powstać prawo 
wyłącznego używ ania znaków, które 
wprowadzają w błąd lub  oczywiście 
wprowadzić mogą w  b łąd odbiorców 
co do pochodzenia towaru; w myśl 
art. 110 p. 2 powołanej ustawy nie

może również powstać prawo wyłącz
nego używania znaku , który narusza 
prawa pewnych osób (do nazwiska, 
do firmy, do w izerunku).

Wydział Odwoławczy Urzędu Paten
towego Rz. P. w sprawie odwołania firmy 
Józef Lax i Syn w Krakowie od orzecze
nia Wydziału Spraw Spornych, unieważ
niającego rejestrację znaku towarowego 
Nr. Rej. 9992, dokonaną na rzecz odwo
łującej się firmy, postanowił:

Orzeczenie Wydziału Spraw Spornych 
zatwierdzić i przyznać skarżącej firmie
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International l cilma Trading Co. Ltd. 
w Londynie od firmy Józef Lax i Syn 
w Krakowie koszty postępowania.

(Orzeczenie z dn. 24 lutego 1928 r.,

Nr. Odw. 709/27).

Orzeczeniem z dnia 25 kwietnia 
1927 r. Nr. Sp. 49/26 unieważnił W y 
dział Spraw Spornych rejestrację 
znaku towarowego obrazowego, 
przedstawiającego napis „Ieilm a“, 
dokonaną za Nr. Rej. 9992 na rzecz 
tirm y Józef Lax i Syn w Krakowie 
dla oznaczenia wyrobów kosmetycz
nych.

W  motywach orzeczenia przyjął 
W ydział Spraw Spornych za ustalo
ne na podstawie dokumentów, do łą
czonych do skargi i własnej znajo
mości rzeczy, że znak „Ieilma“ zna
ny  jest od k ilkunastu  lat na ziemiach 
polskich jako znak skarżącej firm y 
International Ie ilm a Trading Co. Ltd. 
w Londynie i mógłby wprowadzać 
odbiorców w b łąd co do pochodzenia 
towarów, gdyby był również używ a
ny  przez firmę Józef Lax i Syn dla 
oznaczania jej wyrobów, ponadto wo
bec tego, że w skład brzmienia skar
żącej firmy wchodzi słowo „Ieilm a“, 
u zna ł W ydzia ł Spraw Spornych, że 
rejestracja spornego znaku sprzeczna 
jest z postanowieniem art. 110 p. 2 
ustaw y z dn ia 5 lutego 1924 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 31 poz. 306), w myśl k tó 
rego nie może powstać prawo wy
łącznej używalności znaków, które 
narusza ją  prawa pewnych osób do 
nazw iska i firmy.

Od powyższego orzeczenia w nio 
sła firm a Józef Lax i Syn w terminie 
ustawowym  odwołanie, w którem za
rzuciła , że W ydzia ł Spraw Spornych 
błędnie ocenił sprawę pod względem 
faktycznym  i prawnym, przyjmując 
n a  podstawie zaświadczeń, wysta
w ionych przez osoby prywatne i jako 
tak ich  nie m ających żadnej mocy do
wodowej, że w  niniejszym przypadku 
zachodzą okoliczności, uzasadniają
ce ustalenie, iż znak, zarejestrowany 
dla. odwołującej się firmy, może 
wprowadzać odbiorców w błąd co do 
pochodzenia towarów. Wspomniane 
wyżej zaświadczenia, do których W y 
dzia ł Spraw Spornych przywiązywał 
decydujące znaczenie, wydane były

przez odnośnych kupców z grzeczno
ści, jak to w ynika z dołączonych do 
odwołania pisemnych oświadczeń 
firm: Statter i Klapholz, „A lba“, 
Reim i Ska, L. Weinstein, Leserkie- 
wicz i Ska i „Em ka“. Odwołująca się 
firma przedstawiła 40 zaświadczeń 
sprzedawców artykułów kosmetycz
nych z różnych miejscowości w Pol
sce, stwierdzających, że wyroby po
wodowej firm y nie są im  ani ich  od
biorcom znane. O ile Wydział Spraw 
Spornych oparł swe orzeczenia na 
własnej znajomości rzeczy, to tw ier
dzenie takie jest — zdaniem odwo
łującej się firm y — gołosłowne, sko
ro całemu szeregowi firm krajowych, 
zajmujących się handlem wyrobami 
kosmetycznemi, znak „Ieilma“ nie 
jest znany, jako znak skarżącej fir
my. Nieuzasadnionem jest wreszcie 
zapatrywanie, że jedno słowo (Icil- 
ma) wyrwane z całości brzmienia po
wodowej firm y może naruszyć prawo 
do firmy i W ydzia ł Spraw Spornych 
nie uzasadnił dlaczego przyjął, iż w 
danym przypadku zachodzi narusze
nie art. 110 p. 2 ustawy z dn. 5 lute
go 1924 r. W  konkluzji prosiła odwo
łująca się firm a o oddalenie skargi i 
przyznanie kosztów postępowania w 
obu instancjach.

Skarżąca firm a w pisemnej obro
nie podniosła, że na poparcie skargi 
przytoczyła przedewszystkiem dowo
dy rejestracji znaku „Ieilm a“ w 
Niemczech, A ustrji i Rosji, a więc w 
państwach, których części weszły w 
skład Rzeczypospolitej Polskiej, na
stępnie wykaz 28 państw, w których 
znak jej jest zarejestrowany, fak tu 
ry na towary zamówione i wysyłane 
do Polski, wzory swych reklam  i 
wreszcie zaświadczenia 7 firm  kra
kowskich, stwierdzające, że wyroby, 
opatrzone znakiem  „Ieilma“, są im  
znane i że je u powodowej firm y  na
bywały. Jeśli odwołująca się firma 
określa wspomniane opinje firm  kra
kowskich, jako nieposiadające siły 
dowodowej i  usiłuje zaświadczenia
m i lego samego rodzaju wykazać, że 
wyroby powodowej firmy nie są w 
Polsce znane, to niezrozumiałem jest 
dlaczego prywatnym zaświadcze
niom, przedstawionym przez odwo
łującą się firmę, miałaby być przy-
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znana większa moc dowodowa n iż  
zaświadczeniom, złożonym przy skar
dze; z drugiej zaś strony trudno 
uwierzyć, by odwołująca się firma, 
jako specjalistka w gałęzi handlu a r
tykułam i perfumeryjno - kosmetycz- 
nemi, nie znała i nie wiedziała o is t
nieniu wyrobów i znaku „Ieilma“ 
oraz by samoistnie i przypadkowo 
skomponowała ten znak, znany ju ż  
poprzednio od szeregu lat w k ilk u 
dziesięciu państwach. Stwierdzenie 
zresztą przez pewne osoby, że jakiś 
konkretny fakt nie jest im znany, 
nie wyklucza istnienia owego faktu. 
Co się tyczy przeszkody do rejestra
cji z art. 110 p. 2 zaznaczyła skarżąca 
firma, że słowo „Ieilma“ jest naj- 
istotniejszem i najbardziej wyróżnia- 
jącem się w jej nazwie i że właśnie 
tego rodzaju prawa pewnych osób 
do nazwy i firm y ma ustawa n a  
względzie.

Odwołująca się firma przedstawi
ła przy piśmie z dnia 20 października 
1927 r. dalsze zaświadczenia: Zw iąz
ku Przemysłowców w Krakowie, 
Krakowskiego Stowarzyszenia K up
ców, Krakowskiej Kongregacji K u 
pieckiej, Lwowskiego Stowarzysze
nia Kupców i Kongregacji Kupiec
kiej we Lwowie, stwierdzające, że w  
kołach handlowych ich okręgów 
znak towarowy „Ieilma“ nie jest 
znany.

Zastępcy skarżącej firmy przed
staw ili przy piśm ie z dnia 24 paździer
n ika 1927 r. list otrzymany od w ar
szawskiego reprezentanta tejże f ir 
my z doniesieniem, że za pośrednic
twem krakowskiego przedstawiciela 
zbadał, iż wspólnicy firm  Statter & 
Klapholz oraz Schonberg i Leserkie- 
wicz wydali wręcz przeciwne za
świadczenia, jeden na korzyść firm y 
„Ieilm a“, drugi na  korzyść firmy J. 
Lax i Syn i że wogóle większość za
świadczeń, przedstawionych W ydzia
łowi Odwoławczemu, uzyskaną była 
przez odwołującą się firmę drogą 
podstępu. Jednocześnie złożyli za 
stępcy powódki zaświadczenia trzech 
firm  warszawskich i 5 faktur, w y 
stawionych dla firmy „Unionpol“ w 
Warszawie na dowód, że wyroby ze 
znakiem „Ieilm a“ są im  znane.

Podczas ustnej rozprawy zastępcy

stron popierali wywody, zawarte w 
ich pismach.

Z urzędu skonstatowano, że firm a 
International Ie ilm a  Traling Co. Ltd. 
zgłosiła dnia 24 m a ja  1927 r. w Urzę
dzie Patentowym Rz. P. znak „Icil- 
m a“ na wszelkiego rodzaju kosmety
ki, mydła i wyroby perfumeryjne, na 
podstawie świadectwa angielskiego 
Urzędu Patentowego Nr. 212380, 
stwierdzającego, że znak ten był pier
wotnie zarejestrowany w W . Bryta- 
n ji dnia 5 marca 1898 r.

Wydział Odwoławczy Urzędu Pa
tentowego Rz. P. rozważył:

Odwołująca się firm a zarzuciła, że 
ustalenie, iż znak  Nr. 9992 może 
wprowadzać oczywiście odbiorców w 
błąd co do pochodzenia towarów, 
oparł Wydział Spraw Spornych je
dynie na prywatnych zaświadcze
niach, a nie na okolicznościach fak
tycznych, zaprzeczyła, by w tej mie
rze Wydział Spraw Spornych mógł 
posiadać własną znajomość rzeczy, 
na którą się powołał, tudzież zazna
czyła, że użycie jako znaku jednego 
słowa, wchodzącego w skład nazwy 
skarżącej firmy, nie stanowi prze
szkody do rejestracji z art. 110 p. 2.

Powyższe zarzuty odwołującej się 
firmy uznał W ydzia ł Odwoławczy za 
nieuzasadnione, albowiem orzecze
nie Wydziału Spraw Spornych nie 
opiera się bynajm niej wyłącznie na  
przedstawionych przez stronę skar
żącą zaświadczeniach w łaścicieli 
handlów artyku łam i kosmetyczne- 
m i, lecz na wszystkich ogółem doku
mentach, dołączonych do skargi i n a  
wysnutych z n ich  ustaleniach fa k 
tycznych. W śród tych dokumentów  
znajdują się św iadectwa rejestracji 
w r. 1912 znaku „Ie ilm a“ na  rzecz 
skarżącej firm y w Niemczech, Au- 
strji i Rosji, a więc na terytorjach, 
odzyskanych od państw  zaborczych 
i stanowiących obecnie obszar Rze
czypospolitej Polskiej. Skoro zatem  
stwierdzonem jest dokum entam i pu- 
błicznemi, że znak skarżącej firm y  
był już przed 16 laty zarejestrowany 
na  obszarach odłączonych od państw  
zaborczych, że zarejestrowany jest 
ten znak w 28 państwach, w ym ien io 
nych w dołączonym do skargi w yka
zie, którego autentyczności odwołu-
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jąca się firm a nie zaprzeczyła i że 
towary z wytwórni skarżącej firm y 
ze znakiem „ Ic ilm a“ były sprowadza
ne przez firmy krajowe, to zupełnie 
słusznie ustalił W ydział Spraw Spor
nych, że znak „Ic ilm a“ znany jest w 
Polsce jako znak skarżącej firmy i 
że używanie tego samego znaku 
przez odwołującą się firmę musiało
by niewątpliw ie wprowadzać odbior
ców w błąd co do pochodzenia tow a
rów.

Zaświadczeniom firm  krajowych, 
które nie pozostają w sprzeczności z 
powyżej wymienionemi dokumenta
m i publicznemi lecz je uzupełniają, 
przyznał W ydzia ł Spraw Spornych 
posiłkową tylko moc dowodową, a 
tego rodzaju ocena dowodów pozo
stawiona jest swobodnemu uznaniu 
W ydziału  orzekającego (anal. z art. 
459 U. P. C.).

Wydział Odwoławczy, uznajac 
słuszność zapatrywania W ydziału 
Spraw Spornych, zwrócił dodatkowo 
uwagę na fakt, że znak Nr. 9992 zo
stał zgłoszony i zarejestrowany jako 
znak obrazowy, odtworzony specjal- 
nem i czcionkami w kreskowych ob
wódkach, ustaw ionem i nie w lin ji 
prostej lecz lekko łukowej czyli w 
postaci identycznej z tą, w jakiej n a 
p isu  „Icilm a“ używa oddawna skar
żąca firma w swych reklamach, k tó 
rych wzory dołączone zostały do 
skargi. Możnaby z pewnemi zastrze
żen iam i przyjąć jako rzecz możliwą, 
że dwa różne przedsiębiorstwa w pa
d ły  na ten sam pomysł użycia jako 
znaku  tych samych słów, jednak wy- 
kluczonem jest, by różni przedsię
biorcy bezwiednie i samoistnie mogli 
w  różnym czasie obrać zupełnie iden
tyczną postać graficzną dla tego sa
mego znaku, a ponieważ odwołująca 
się firm a zaczęła używać znaku „Icil- 
m a “ później n iż  firm a skarżąca, prze
to zam iar naśladownictwa jest aż 
nazbyt widoczny.

Nieuzasadnionym jest również i 
d rug i z podniesionych przez odwołu
jąc ą  się firmę zarzutów, a m ianowi
cie, że obranie przez n ią  za znak to
warowy jednego słowa, wchodzące
go w skład nazwy firmowej, nie sta
now i przeszkody z art. 110 p. 2 tak, 
ja k  nie naruszałyby praw do firm y

zaczerpnięte z brzmienia firmy i  uży
te jako znak słowa takie jak np.: 
„powszechny“ „pierwszy“ „krajowy“. 
Porównanie to jest nietrafne nietyl- 
ko dlatego, że słowa „pierwszy“, „kra
jowy“ i t. p. są określeniami ubocz- 
nemi, które same dla siebie nie mogą 
stanowić nawet skróconej nazwy fir
mowej, lecz głównie z tego względu, 
że słowo „Ic ilm a“ jako najistotniej
sze, jest całkiem wystarczającem 
oznaczeniem skarżącej firmy. Tego 
rodzaju skróty nazw firmowych są 
powszechnie przyjęte i określenia te
go rodzaju ja k  np. „Polmin“, „Mag
g i“, „Motor“ wskazują dokładnie o 
jakie chodzi przedsiębiorstwa, cho
ciaż pełne firm y brzmią: Państwowa 
Fabryka Olejów Mineralnych Pol
m in, Maggi’s Nahrungsmittel-Gesell
schaft mit beschränkter Haftung, 
Warszawskie Towarzystwo „Motor“ 
Spółka Akcyjna. Jakkolwiek tedy w 
art. 110 p. 2 jest mowa o naruszeniu 
praw do firmy, to nie może ulegać 
wątpliwości, że celem ustawy jest 
ochrona nietylko nazw firmowych w 
tem dosłownem brzmieniu, w jakiem  
są wpisane do rejestrów handlowych, 
ale i w skrótach ogólnie znanych i w 
obrocie handlowym używanych.

Z powyższych względów należy 
orzeczenie W ydzia łu  Spraw Spor
nych, unieważniające rejestrację 
znaku towarowego Nr. Rej. 9992, za
twierdzić.

Orzeczenie o kosztach postępowa
nia polega na  postanowieniach art. 
41 i 131 ustawy z dn ia  5 lutego 1924 r.

90.

Znaki towarowe, między którem i 
zachodzą różnice co do środków, k tó
remi działa się na odbiorców, mogę 
być uznane za takie same w myśl 
art. 181 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 1928 
r. o ochronie wynalazków, wzorów i 
znaków towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 
39, poz. 384) tylko wtedy, gdy wyo
brażają ten sam  lub bardzo podobny 
przedmiot czy pojęcie, a więc np.: 
siewom „klucz“, „dzwon“, „słoń“, 
„okręt“ i t. p. musi odpowiadać obra
zowe przedstawienie tych pojęć.
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Wydział Odwoławczy Urzędu Paten
towego Rz. P. postanowił uchylić uchwa
łę Wydziału zgłoszeń znaków towaro
wych z dn. 20 grudnia 1927 r., odmawia
jącą zarejestrowania znaku towarowego 
słownego „Globus“ i polecić temuż Wy
działowi ponowne zbadanie sprawy.

(Orzeczenie z dn. 27 kwietnia 1928 r.,

Nr. Odw. 791/28).

Moszek Pinkusewicz, właściciel fa 
bryki wyrobów gumowych w Łodzi, 
zgłosił dnia 8 m arca 1922 r. znak to
warowy słowny „Globus“ dla ozna
czania podeszew i obcasów, płyt, 
krążków uszczelniających oraz obrę
czy z gumy.

Wydział zgłoszeń znaków towaro
wych, uznając zgłoszony znak za ta 
ki sam w rozum ieniu art. 114 ustawy 
z dn ia 5 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 31, poz. 306) jak  znak towarowy 
obrazowy, przedstawiający półkulę 
ziemską, zarejestrowany za Nr. Rej. 
9105 dla tego samego rodzaju towa
rów na rzecz firm y Spółka Gumowe
go Przemysłu i Handlu  „Atlas“ w  
Warszawie, wezwał zainteresowa
nych w myśl art. 128 ust. 3 wyżej 
wymienionej ustawy do przesłucha
nia lub wypowiedzenia się na piśmie.

Na skutek tego wezwania złożył 
zgłaszający dn ia 11 grudnia 1926 r. 
pisemne oświadczenie tej treści, że 
fabryka jego istnieje od r. 1922 i że 
od tego czasu używ a w swem przed
siębiorstwie znaku słownego „Glo
bus“ i  znaku obrazowego, przedsta
wiającego półkulę ziemską. Gdy w r.
1924 zgłaszający dostrzegł, że firma 
„Atlas“ oznacza sprowadzane z An- 
glji wyroby gumowe znakiem, przed
stawiającym globus, zmienił swój 
znak obrazowy na  półkulę ziemską 
z orłem i napisem firmowym „Glo
bus“, a zmiana ta wyróżnia dosta
tecznie znak zgłaszającego od znaku 
firmy „Atlas“, która obecnie wyro
bów ze znakiem globusa już nie 
sprowadza.

Podaniem z dn ia  26 lutego 1927 r. 
prosił zastępca zgłaszającego o prze
pisanie zgłoszenia na firmę Pierwsza 
Polska fabryka wyrobów gumowych 
„Globus“ w Łodzi (właściciele Mo
szek Szlama Pinkusewicz i Kalman 
Pinkusewicz), składając odpis po

świadczony z rejestru handlowego 
Sadu Okręgowego w Łodzi Oddz. A. 
Nr. 4299.

Uchwałą z dn ia  20 grudn ia 1927 r., 
zakomunikowaną stronie pismem z 
dn ia  9 stycznia 1928 r. Nr. Z. 13648, 
odmówił W ydzia ł zgłoszeń znaków 
towarowych zarejestrowania zgłoszo
nego znaku m otywując, że zarządzo
ne postępowanie z art. 128 ust. 3 usta
wy z dnia 5 lutego 1924 r. nie usunęło 
przeszkód z art., 112 i 114 tejże usta- 
wy.

Od powyższej uchw ały  wniosła fir
m a Pierwsza Polska Fabryka Wyro
bów Gumowych „G lobus“ w terminie 
ustawowym odwołanie, w którem 
podniosła, że znak  Nr. 9105 przedsta
w ia mapę wschodniej pó łku li ziem
skiej, obejmującą Afrykę, Europę, 
Azję i Australję —  w przeciwieństwie 
do półkuli zachodniej, obejmującej 
Amerykę — w sposób taki, jak obie 
półkule przedstawiane bywają w a- 
tlasach geograficznych. Natomiast 
słowo „globus“ oznacza przyrząd do 
nauk i geografji, składający się z 
podstawy i umieszczonej na niej 
obracalnie kuli, której oś obrotu 
ustawiona jest skośnie. W ed ług  słow
nika Lindego „glob“ (globus) jest to 
machina, wyobrażająca okrąg świa
ta i wszystkie jego przedziały. Mapy 
zatem, przedstawiającej wschodnią 
półkulę, nie m ożna utożsamiać z 
przyrządem pod nazw ą globus, gdyż 
są to dwa różne przedm ioty i wobec 
tego nie można wspomnianych zna
ków uważać za tak ie same w rozu
m ieniu art. 114. Ponadto  słowo „glo
bus“ jest skrótem odwołującej się 
firm y i dlatego tem bardziej nie może 
być mowy o wprowadzeniu odbior
ców w błąd co do pochodzenia towa- 
rów. Potwierdza to fak t niewniesie- 
nia. sprzeciwu przez firm ę „Atlas“, 
wezwanej przez W ydzia ł zgłoszeń do 
oświadczenia się. F irm a  ta byłaby 
niewątpliwie protestowała przeciw 
rejestracji, gdyby — jej zdaniem — 
zachodziła obawa wprowadzania na
bywców w błąd.

Podczas ustnej rozprawy zastęp
ca odwołującej się strony poparł wy
wody odwołania i prosił o uchylenie 
odmownej uchwały W ydzia łu  zgło
szeń i zarejestrowanie znaku „Glo
bus“ na rzecz odwołującej się firmy.
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W ydział Odwoławczy Urzędu Pa
tentowego Rz. P. rozważył:

W  myśl art. 114 ustawy z dnia 5 
lutego 1924 r., któremu odpowiada 
art. 181 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn ia  22 marca
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 384), 
za znak taki sam  uważa się także 
znak , różniący się od dawniejszego 
tak  nieznacznie, że m im o różnic od
b iorca towaru może z łatwością przy
puszczać, iż towar pochodzi z przed
siębiorstwa, którego znak ma w pa
m ięci. Przepis ten m a znaczenie n a 
wet wtedy, gdy m iędzy znakami za
chodzą, różnice co do środków, które- 
m l działa się na odbiorców, np. znak 
jeden  jest słowny, a drugi obrazowy.

Z powyższego wynika, że przeciw
stawione sobie znaki słowny i obra
zowy muszą wyobrażać ten sam lub 
bardzo podobny przedmiot czy poję
cie, a więc np. słowom: klucz, dzwon, 
s łoń , okręt i t. p. m usi odpowiadać

obrazowe przedstawienie tych pojęć. 
W  niniejszym przypadku ta wspól
ność treści kolidujących znaków nie 
m a miejsca, gdyż zgłoszone jako 
znak towarowy słowo „globus“ (po 
łacinie „kula“), odpowiadające sło
wu polskiemu „glob“, jest określe
niem  dla odtworzenia ku li ziemskiej 
i jej powierzchni w sposób plastycz
ny, podczas gdy znak Nr. 9105 przed
stawia mapę jednej z półkul ziem 
skich.

Zgłoszony zatem znak nie może 
być uważany za tak i sam jak znak 
Nr. Rej. 9105, a tem samem uznać w y
pada, że nie zachodzą przeszkody do 
rejestracji z art. 112 i 114 ustawy z 
dn ia 5 lutego 1924 r. względnie z art. 
179 i 181 rozporządzenia z dnia 22 
marca 1928 r. i w ślad za tem należy 
odmowną uchwałę Wydziału zgło
szeń uchylić i przekazać temuż W y 
działowi, jako instancji I, sprawę do 
wydania ponownej decyzji.

Z A G R A N I C A .

91.

AUSTRJA.

USTAWA O OCHRONIE WZORÓW

(Bundesgesetzblat t Nr. 118 z 1928 r.).

I. P o s t a n o w i e n i a  o g ó l n e .

§ 1. (1) Pod nazwą „wzór“ i „mo
d e l“ rozumie się w niniejszej ustawie 
k a żdy  pomysł, dotyczący postaci w y
tw orów  przemysłowych, nadający się 
do odtworzenia w nich.

(2) Wszystkie następujące poniżej 
postanowienia, w których jest mowa
o wzorach, stosuje się zawsze i do 
m odeli.

§ 2. (1) Kto pierwszy sporządził 
w zó r lub polecił go sporządzić na 
sw o ją  rzecz, jest wyłącznie upraw
n io n y  do stosowania go w przemyśle

przez czas i pod warunkam i określo- 
nem i w niniejszej ustawie.

(2) Prawo to może on także w ca
łości lub częściowo przenosić n a  in 
ne osoby.

(3) Nikt nie może uzyskać okre
ślonego niniejszą ustawią prawa w y
łącznego korzystania z wzoru, który 
nabył nieprawnie bądź w kraju, bądź 
z zagranicy (§ 10, lit. d).

§ 3. Uchyla się.
§ 4. (1) Prawo wyłącznego korzy

stania trwa najwyżej lat trzv od 
chw ili zarejestrowania wzoru. Pozo
stawia się do w'oli zgłaszającego wy
bór ilości lat ochrony w granicach te
go czasokresu.

(2) Żądany i przyznany okres 
ochrony nie może być przedłużony.

II. Z g ł a s z a n i e  w z o r ó w .

§ 5. (1) Kto chce zabezpieczyć so
bie prawo wyłącznego korzystania z
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wzoru, winien, zanim wprowadzi w 
obrót wytwór wykonany wredług te
go wzoru, zgłosić go w Izbie Handlu, 
Rzemiosł i Przemysłu tego okręgu, w 
którym zamieszkuje lub w którym 
znajduje się jego przedsiębiorstwo. 
Kto nie posiada w  kraju ani miejsca 
zamieszkania, an i przedsiębiorstwa, 
w inien zgłosić wzór w Izbie Handlu, 
Rzemiosł i Przemysłu w Wiedniu.

(2) Strony mogą zgłosić wzór jaw- 
nie lub w kopercie opieczętowanej.

(3) Właściwy organ Izby Handlu, 
Rzemiosł i Przemysłu wpisuje wzór 
lub pakiet pod numerem kolejnym 
do rejestru wzorów.

(4) Z dokonanego zgłoszenia spo
rządza się protokół, który winien za
wierać nazwisko- lub firmę i miejsce 
zamieszkania zgłaszającego, dzień i 
godzinę zgłoszenia oraz numer kolej
ny rejestru, tudzież być podpisany 
przez zgłaszającego. Wzór zgłoszony 
jawnie lub pakiet opieczętowany spa
ja się nicią, umocowaną pod pieczę
cią, z odnośnym protokółem i zaopa
truje w numer rejestru i urzędowy 
podpis.

(5) Protokół przechowuje się w a r
chiwami a zgłaszającemu wydaje się 
urzędowe świadectwo, zawierające 
te same dane.

(6) Jeżeli zgłoszenia dokonano 
jawnie i w dwu egzemplarzach, n a 
tenczas powyższe dane należy um ie 
ścić na wtórniku, zaopatrzyć w urzę
dowy podpis i w tórnik ten wydać 
zgłaszającemu zamiast wspomniane
go wyżej świadectwa.

§ 6. (1) Rejestracja każdego wzoru 
podlega opłacie, która wpływa do k a 
sy Izby Handlu, Rzemiosł i Przemy
słu.

(2) Opłata wynosi dwa szylingi za 
każdy rok żądanej ochrony wzoru.

§ 7. (1) Dozwala się na składanie 
w jednej kopercie większej ilości 
wzorów, należy jednak oznaczyć w te
dy na kopercie ilość wzorów i uiścić 
opłatę za każdy wzór poszczególnie.

(2) Wszelkie niedokładne oznacze
nie na kopercie, pomniejszające tę 
opłatę, będzie karane grzywną w 
kwocie trzy razy większej od tej, ja 
kiej zgłaszający nie dopłacił.

§ 8. Osoba, na której imię wzór za
rejestrowano (zgłaszający) będzie

uważany za rzeczywistego właścicie
la wzoru aż do udowodnienia prze
ciwieństwa.

§ 9. Wzory zgłoszone w zapieczę
towanej kopercie będą przechowywa
ne w tym stanie przez jeden rok od 
daty zgłoszenia. Po upływ ie jednego 
roku zdejmuje się pieczęcie w obec
ności dwu św iadków, spisując z tej 
czynności protokół i odtąd dostęp do 
wzorów wolny jest d la  każdego jak 
przy wzorach zgłoszonych jawnie od 
początku.

II I . N i e w a ż n o ś ć  r e j e s t r a 

c j i .  U t r a t a  p r a w a  z r e j e 

s t r a c j i  w z o r u .

§ 10. Dokonana rejestracja wzoru 
jest nieważna i bezskuteczna, jeżeli 
zostanie udowodniona jedna z nastę
pujących okoliczności:

a) że wytwory przemysłowe, fa
brykowane w edług zgłoszone
go wzoru, znajdow ały  się w 
obiegu w k ra ju  lub  zagranicą 
już przed zgłoszeniem;

b) że już wcześniej wzór był opu
blikowany w druku ;

c) że był on już pierwej zareje
strowany w  k ra ju  na rzecz in
nej osoby;

d) że zgłaszający przywłaszczył 
sobie wzór (§ 2).

§ 11. Uchyla się.

IV. N a r u s z e n i a  p r a w  z r e j e 

s t r a c j i ,  w y k r o c z e n i a i k a r y .

§ 12. Wszelkie naruszenie praw z 
rejestracji wzoru, bądź przez nieu
prawnione stosowanie lub  naśladow
nictwo, bądź przez sprzedaż towarów 
wytworzonych wredług chronionego 
w'zoru, uzasadnia d la pokrzywdzone
go prawo roszczenia o zaniechanie 
dalszego stosowania wzoru i dalszej 
sprzedaży towarów, o które chodzi. 
Może on także żądać, aby narzędzia 
i pomoce, służące wyłącznie lub prze- 
dewszystkiem do naśladownictwa, 
zostały uczynione nieprzydatnemi do 
tego celu. — Roszczenia pokrzywdzo
nego o wynagrodzenie szkody, wy
rządzonej mu przez naruszenie jego 
praw z zarejestrowanego wzoru, na
leży oceniać według ustawy cywilnej.
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§ 13. Naśladownictwo nie przesta
je być wzbronionem z racji prostej 
zm iany wymiarów lub barw wzoru.

§ 14. Jeżeli naruszenia dopuszczo
no się świadomie, w inny ulegnie k a 
rze grzywny do 2000 S lub aresztu do 
trzech miesięcy. W  okolicznościach 
obciążających obie te kary mogą być 
wymierzone łącznie.

§§ 15 i 16. Uchyla się.
§ 17. W ładza wymierzająca karę 

może także zarządzić opublikowanie 
wyroku skazującego.

§ 18. Uchyla się.

V. W ł a d z e  i p o s t ę p o w a n i e .

§ 19. Postępowanie i orzekanie o 
naruszeniach praw  z rejestracji wzo
ru , jak również dochodzenie i kara
n ie  w przypadkach przekroczeń § 14 
na leży  do politycznych władz powia
towych. Władze orzekają także o n ie 
ważności rejestracji i o utracie pra
w a  z rejestracji wzoru. Orzecznictwo 
w  sprawach roszczeń o wynagrodze
n ie  szkody, wymienionych w § 12, tu 
dzież w sporach o własność wzoru, 
na leży  do sądów cywilnych.

§ 20 (1) Jeżeli w trakcie rozprawy 
lu b  dochodzenia okaże się, że decy
z ja  zależy od pytania wstępnego, co 
d o  którego wyłącznie właściwym jest 
s ąd  cywilny, natenczas władza po li
tyczna kieruje strony przed właści
w y  sąd cywilny, a swą własną decy
z ję  może powziąć w tym przypadku 
dopiero po zapadłem odnośnem orze
czen iu  sądowem.

(2) Poza tem prawomocne orze
czenie władzy politycznej, którem 
u znano  daną osobę w inną narusze
n ia  praw z rejestracji wzoru, uprawr- 
n ia  pokrzywdzonego do wniesienia 
przed sądem cywilnym  skargi o wy
nagrodzenie szkody.

§§ 21 i 22. Uchyla się.

§ 23. W ładza polityczna, jako też 
i sąd, ma prawo we wszystkich spo
rach żądać od Izby Handlu, Rzemiosł 
i Przemysłu przekazania sobie zare
jestrowanego wzoru, za potwierdze
niem  odbioru. Jeżeli koniecznem jest 
otwarcie koperty zawierającej wzór, 
należy to uczynić w obecności zg ła
szającego. W  razie jego niestawien
nictwa należy wezwać dwu bezstron
nych świadków. Z dokonanego odpie- 
czętowania należy sporządzić proto
kół.

§ 24. Pokrzywdzony może żądać 
jeszcze przed rozstrzygnięciem jego 
skargi zajęcia lub  innego przechowa
n ia  wytworów wskazanych przezeń 
jako powstałych z naruszeniem jego 
praw z rejestracji wzoru, jak również 
użytych do tej fabrykacji narzędzi i 
pomocy (§ 12). W ładza polityczna za
rządzi to niezwłocznie po okazaniu 
świadectwa wymienionego w § 5 lub 
wtórnika świadectwa. — Pozostawia 
się jednak jej uznan iu  uprzednie żą 
danie zabezpieczenia z tytułu ew. 
szkody i uszczerbku pozwanego. 
W raz z zarządzeniem zajęcia lub in 
nego przechowania winna w ładza 
zażądać w myśl § 23 przekazania so
bie wzoru przechowywanego w Izbie 
Handlu, Rzemiosł i Przemysłu.

§ 25. Jeżeli zostanie stwierdzone, 
że zachodzi naruszenie praw z reje
stracji wzoru, należy dotyczące 
przedmioty urzędowo opieczętować i 
przechować aż do upływu term inu 
ochrony, przyczem odnośne środki 
zastosować na koszt i odpowiedzial
ność skazanego, o ile strony nie u ło 
żyły się inaczej lub o ile nie następu
je odpowiednie przekształcenie przed
miotów pod nadzorem urzędowym.

§ 26. Uchyla się.

(Bundesgesetzblatt für die Republik Oester

reich, Nr. 34, z dn. 26 maja 1928, str. 739).
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C Z Ę Ś Ć  II.

PATENTY 

NA WYNALAZKI.
Udzielenie.

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. 
Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają 
klasę, podklasę i grupę, do której zaliczono wy
nalazek. Następnie kolejno są umieszczone: na
zwisko właściciela patentu; tytuł wynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", który oznacza 
pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, 
należących do Konwencji Związkowej Paryskiej, 
data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj, 
gdzie zgłoszenia dokonano; data udzielenia pa
tentu.

1a30 9464. Zygm unt Wojnicz-Sia- 
nożęcki (Warszawa, Polska). Sposób 
i urządzenie do sortowania ziarn. 
20.1 1926. Udzielono 4.10 1928.

2C1 9465. Bruno Zimmermann 
(Gdańsk, Wolne Miasto Gdańsk) i 
Leo J. König (Warszawa, Polska). 
Mieszanina proteinowo - witaminowa 
do pieczywa. 15.10 1927. Pierwsz. 21.9 
1927 (Wolne Miasto Gdańsk). Udzie
lono 4.10 1928.

4c13 9598. Antoni Grzeszkiewicz 
(Warszawa, Polska). Przyrząd do sa
moczynnego zam ykania przepływu 
gazu w chwili zsunięcia się gumowej 
nasadki z tu le jk i kurka lub węża. 3.4 
1928. Udzielono 30.10 1928.

4c 15 9597. Antoni Grzeszkiewicz 
(Warszawa, Polska). Przyrząd do u- 
mocowania nasadek gumowych na  
końcach wężów metalowych lub g u 
mowych, używanych przy połączeniu 
przewodów gazowych z palnikami, 
lam pam i lub kuchenkam i gazowe- 
mi. 3.4 1928. Udzielono 30.10 1928.

5a23 9589. Kazim ierz Stein (Bory
sław, Polska). Przyrząd do rozszerza
n ia  i pogłębiania otworu wiertnicze
go w pokładzie ropy naftowej. 14.12
1927. Udzielono 27.10 1928.

5a29 9594. Karol Hand (Schodnica, 
Polska). Rozszerzacz wiertniczy. 4.1 
1926. Udzielono 30.10 1928.

92. 5c7 9595. Marjan  Skup (Kazimierz 
k. Strzemieszyc, Polska). Sposób od
budowy grubych, pokładów poziome- 
m i warstwami z zastosowaniem za
mulania. 14.11 1927. Udzielono 30.10 
1928.

5d12 9481. S. K. F. Kugellager-Han
delsgesellschaft m . b. H. (Praga, Cze
chosłowacja). M aźnica do zestawu 
kołowego, w którym  jedno z kó ł jest 
osadzone na stałe, drugie zaś jest 
osadzone luźno. 12.12 1927. Udzielono
6.10 1928.

8b13 9587. Peter W ilhe lm  Cüsters 
(München-Gladbach, Niemcy). Urzą
dzenie do zw ilżan ia  i ochładzania 
tkanin. 10.11 1927. Pierwsz. 10.11 1926 
(Niemcy). Udzielono 27.10 1928.

8m3 9495. D urand  & Huguenin S. 
A. (Bazylea, Szwajcarja). Sposób o- 
trzymywania trwałych zabarwień i 
druków zapomocą barwników ka
dziowych. Dodatkowy do patentu Nr 
4865. 24.11 1927. Pierwsz. 29.11 1926 
dla zastrz. 1; 1.10 1927 dla zastrz. 2 
(Niemcy). Udzielono 9.10 1928.

8m9 9451. René Clavel (Augst, 
Szwajcarja). Sposób obciążania i  m a 
towania jedwabiu. 16.2 1928. Pierwsz. 
30.12 1927 (Niemcy). Udzielono 1.10 
1928. ‘

8m13 9489. J. R. Geigy A.-G. (Ba
zylea, Szwajcarja). Sposób w ytw a
rzania trwałych, suchych i łatwo roz
puszczalnych leuko-barwników k a 
dziowych. 13.8 1927. Pierwsz. 16.8 1926 
dla zastrz. 1 (Niemcy). Udzielono
8.10 1928.

10a4 9529. Dr. C. Otto & Comp. Ges. 
m it beschränkter Haftung (D a lhau 
sen, Niemcy). Regeneratorowy piec 
komorowy 6.10 1927. Pierwsz. 14.10 
1926 (Niemcy). Udzielono 16.10 1928.

10a6 9509. Evence Coppée & Co. 
(Bruksela, Belgja). Regeneracyjny 
piec koksowy. Dodatkowy do paten tu  
Nr 9052. 3.8 1927. Udzielono 12.10
1928.

11e17 9530. Grünewalds Registrator 
Co. Aktiengesellschaft (Berlin, N iem 
cy). Rejestrator. 19.10 1927. Udzielono
16.10 1928.
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12a5 9510. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób ciągłej destylacji 
cieczy dających się z trudnością de
stylować. 10.9 1927. Pierwsz. 11.9 1926 
dla zastrz. 1, 2 (Niemcy). Udzielono
12.10 1928.

12d25 9574. Lurg i Gesellschaft für 
W ärmetechnik m. b. H. (Frankfurt 
n. M., Niemcy). Sposób otrzymywania 
środków absorbcyjnych. 26.8 1927. 
Pierwsz. 11.11 1926 (Niemcy). Udzie
lono 23.10 1928.

12e1 9498. Państwowa Fabryka 
Związków Azotowych w Tarnowie 
(Warszawa, Polska). Urządzenie do 
zraszania cieczą m aterjału wypełnia
jącego. 20.10 1927. Udzielono 10.10 
1928.

12e1 9573. Metallbank und Metal
lurgische Gesellschaft Aktiengesell
schaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Układ grzejny, względnie chłodni
czy, do instalacyj pochłaniających, 
względnie regeneracyjnych. 5.7 1927. 
Pierwsz. 23.7 1926 (Niemcy). Udzielo
no  23.10 1928.

12i1 9558. Chemiczny Instytut Ba
dawczy (Warszawa, Polska). Sposób 
i urządzenie do jednoczesnego wy
twarzania, wodoru i azotu zapomocą 
rozkładu węglowodorów tłuszczo
wych i aromatycznych lub ich m ie
szanin. 14.11 1927. Udzielono 20.10 
1928.

12i25 9525. W illi Büsching (Halle 
a. d. S., Niemcy). Sposób odnitrowy- 
w an ia  odpadkowej mieszaniny kwa
sów. 30.8 1927. Pierwsz. 3.9 1926 
(Niemcy). Udzielono 15.10 1928,

12iB8 9487. Rhenania-Kunheim Ve
re in Chemischer Fabriken A.-G. (Ber
lin , Niemcy). Sposób wytwarzania or- 
tokrzem ianu barowego względnie 
trójkrzem ianu barowego. 30.5 1927. 
Pierwsz. 27.8 1926 (Niemcy). Udzielo
no 8.10 1928.

12k9 9526. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania cyjan
ków  alkalicznych. 9.9 1927. Pierwsz.
22.9 1926 dla zastrz. 1—3; 2.10 1926 dla 
zastrz. 4 (Niemcy). Udzielono 15.10 
1928.

12m7 9503. Zakłady Chemiczne 
Grodzisk Spółka Akcyjna (Warsza
wa., Polska). Sposób otrzymywania

wolnego od żelaza chlorku glinowe
go. 17.12 1927. Udzielono 10.10 1928.

12m7 9562. Chemiczny Instytut B a 
dawczy (Warszawa, Polska), L. W a 
silewski (Warszawa, Polska) i Z. Z a 
leski (Warszawa, Polska). Aparat do 
przeprowadzenia reakcji rozkładczej 
glin, kaolinów i podobnych materja- 
łów sposobem ciągłym na gorąco. 
30.12 1927. Udzielono 20.10 1928.

12o1 9462. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania nie- 
wywołującego trzasków paliwa pęd
nego do silników. 17.11 1927. Pierwsz. 
26.11 1926 (Niemcy). Udzielono 3.10 
1928.

12o1 9528. The General Carbonal- 
pha Company (W ilm ington, Delawa
re, Stany Zjednoczone Ameryki). 
Sposób syntetycznego wytwarzania 
węglowodorów. 5.10 1927. Pierwsz.
7.10 1926 (Niderlandy). Udzielono
15.10 1928.

12o1 9546. Daniel Florentin (Paryż, 
Francja), André K ling (Paryż, F ran 
cja) i Camille Matignon (Paryż, F ran 
cja). Sposób otrzymywania, węglowo
dorów lekkich ze związków organicz
nych złożonych, zapomocą jednocze
snego stosowania ciepła, wodoru 
sprężonego i katalizatorów odwodor- 
niających. 19.10 1927. Pierwsz. 23.10 
1926 (Francja). Udzielono 18.10 1928.

12o5 9584. Société Anonyme Com 
pagnie de Bethune (Bully les Mines, 
Pas-de-Calais, Francja). Katalizatory 
do syntezy alkoholu metylowego. 10.6 
1927. Pierwsz. 17.7 1926 (Francja). 
Udzielono 27.10 1928.

12o23 9561. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania no
wych, zawieraiących siarkę zw iąz
ków. 13.12 1927. Pierwsz. 18.12 1926 
(Niemcy). Udzielono 20.10 1928.

12o26 9535. F. Hoffmann-La Roche 
& Co. Aktiengesellschaft (Bazylea, 
Szwajcarja). Sposób otrzymywania 
trudno w wodzie rozpuszczalnego 
glukozydu z „Adonis vernalis“. Do
datkowy do patentu Nr 7748. 17.12 
1927. Pierwsz. 1.4 1927 (Niemcy). 
Udzielono 16.10 1928.

12o27 9568. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania cen-



788

nych węglowodorów ciekłych. Dodat
kowy do patentu Nr 9517. 4.8 1927. 
Pierwsz. 7.8 1926 (Niemcy). Udzielo
no 22.10 1928.

12p10 9567. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania pro 
duktów kondensacji szeregu benzo- 
dwuazynowego. 12.12 1927. Pierwsz.
13.12 1926 (Niemcy). Udzielono 22.10 
1928.

12p17 9524. Schering-Kahlbaum A. 
G. (Berlin, Niemcy). Sposób otrzymy
wania czynnych substancyj gruczo
łów rozrodczych w postaci rozpu
szczalnej w wodzie. 26.8 1927. Pierwsz.
4.9 1926 (Niemcy). Udzielono 15.10 
1928.

12q15 9549. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania n o 
wych pochodnych rtęciowanych w 
pierścieniu zw iązków tlenowych. 7.12
1927. Pierwsz. 9.12 1926 (Niemcy). 
Udzielono 18.10 1928.

12q16 9521. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania 
związków z indenu i fenoli. 21.6 1927. 
Pierwsz. 28.6 1926 (Niemcy). Udzielo
no 15.10 1928.

12q20 9 531. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania ży 
wic syntetycznych. 8.11 1927. Pierwsz.
30.11 1926 (Niemcy). Udzielono 16.10
1928.

12r1 9508. Friedrich Curt Bunge i 
Instytut badawczy d la  chemji górn i
czej i materjałów wybuchowych oraz 
pokrewnych dziedzin (Mikołów, P o l
ska). Sposób rozkładania mazi p ier
wotnej przy niskich temperaturach 
zapomocą rozpuszczalników. 23.5
1927. Udzielono 12.10 1928.

14a9 9468. Antoni Nadachowski 
(Lwów, Polska). Zespół parowodny, 
pracujący jako silnik. 26.11 1925. 
Udzielono 4.10 1928.

15d 42 9 5 65. Adrem a Maschinenbau- 
ges. m. b. H. (Berlin, Niemcy). Pod
ręczny sprzęt drukarski do odbijania 
adresów lub podobnych napisów na 
telegramach lub  tym podobnych 
blankietach. 16.4 1928. Pierwsz. 16.4 
1927 dla zastrz. 1—7, 11, 12; 3.6 1927

dla zastrz. 8— 10 (Niemcy). Udzielono
20.10 1928.

1519 9556. Edw ard Sidney Hole 
(Londyn, W ie lka  Brytanja). Sposób 
wytwarzania m aterja łu  na stereoty
py i inne drukujące płyty oraz na 
odtwarzające matryce. 28.6 1927.
Pierwsz. 16.7 1926 (W ielka Brytanja). 
Udzielono 19.10 1928.

16-5 9472. B aptis tin  Bodrero (Pa
ryż, Francja). Sposób sporządzania 
nawozu, zawierającego fosfor i siar
kę, lub innego naw ozu fosforanowe
go z siarka. 19.3 1927. Udzielono 5.10 
1928.

16-5 9497. Frans Georg Liljenroth 
(Stockholm, Szwecja). Sposób wy
twarzania rozpuszczalnych fosfora
nów. 21.12 1927. Pierwsz. 23.12 1926 
d la zastrz. 1, 2, 4— 10; 15.2 1927 dla 
zastrz. 3 (Szwecja). Udzielono 9.10 
1928.

16-8 9527. Selbi, Société d ’Exploi
tation de Licences de Brevets Indu
striels (Paryż, Francja). Sposób otrzy
mywania suchego naw ozu niehigro- 
skopijnego z wywarów  gorzelnianych 
i cukrownianych. 12.9 1927. Pierwsz.
16.10 1926 dla zastrz. 1, 2; 18.6 1927 
dla zastrz. 3 (Francja). Udzielono
15.10 1928.

19c3 9492. A lban  Jan in  (Montreal, 
Kanada). Sposób w ykonania bruku.
29.4 1927. Udzielono 9.10 1928.

20b11 9467. Aktiebolaget Ljung- 
ströms Ångturb in  (Stockholm, Szwe
cja). Układ napędny parowozów, zao
patrzonych w  skraplacze. 25.8 1923. 
Pierwsz. 28.8 1922 (Szwecja). Udzie
lono 4.10 1928.

20b13 9532. Allgemeine Elektrici
täts-Gesellschaft (Berlin, Niemcy). 
Tender do lokomotywy, opalanej py
łem węglowym. 28.11 1927. Pierwsz. 
14 12 1926 d la zastrz. 1, 2, 6—10; 28.7
1927 dla zastrz. 3—5 (Niemcy). Udzie
lono 16.10 1928.

20d18 9486. Percival George Gra
ham  (Enfield, Australja). Maźnica
11.5 1927. Pierwsz. 19.5 1926 (Nowa 
Zelandja). Udzielono 8.10 1928.

20d21 9477. Józef Boguszewski (Po
znań, Polska). Resor z płaskich piór.
28.7 1927. Udzielono 5.10 1928.

20i39 9585. Stefan Götz & Söhne 
Kommandit - Gesellschaft (Wiedeń, 
Austrja). Samoczynne urządzenie do
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uruchom iania sygnałów ostrzegaw
czych, umieszczonych wpobliżu prze
jazdów  kolejowych. 12.8 1927. Pierwsz-,
30.8 1926 (Austrja). Udzielono 27.10 
1928.

21a21 9557. Ideal Werke Gesell
schaft für drahtlose Telephonie (Ber
lin , Niemcy). Beztubowy głośnik. 24.8
1927. Udzielono 19.10 1928.

21a375 9456. Telefonaktiebolaget L. 
M. Ericsson (Stockholm, Szwecja). 
Mechanizm doprowadzający do pier
wotnego położenia liczniki telefono- 
we. 25.2 1927. Pierwsz. 27.2 1926 
(Szwecja). Udzielono 1.10 1928.

21c24 9475. Oskar Nagy (Berlin, 
Niemcy). Kabel kontaktowy. Dodat
kow y  do patentu Nr 8178. 8.6 1927. 
Pierwsz. 15.6 1926 dla zastrz. 1—12; 
4.3 1927 dla zastrz. 13, 14 (Niemcy). 
Udzielono 5.10 1928.

21c 70 9539. Eugen Maurich (Stok- 
kerau, Austrja). Bezpiecznik z wkład
k ą  wymienną. 7.10 1926. Pierwsz. 8.10
1925 (Austrja). Udzielono 17.10 1928.

21d17 9582. Izak A. Kohn vel Ko- 
hen  (Łódź, Polska). Prądnica lub s il
n ik  prądu stałego bez komutacji na 
dowolne napięcia. 28.11 1927. Udzie
lo no  25.10 1928.

21e15 9466. Otto Titus Blathy (Bu
dapeszt, Węgry). Układ magnesów w 
liczn ikach indukcyjnych prądu 
zmiennego. 1.6 1923. Pierwsz. 29.7 
1922 (Węgry). Udzielono 4.10 1928.

21f37 9499. N. V. Philips ’ Gloeilam- 
penfabrieken (Eindhoven, Niderlan
dy). Maszyna do wytwarzania druci
k ów  wieszakowych z uszkami i w ta
p ia n ia  ich w pręty szklane. 23.1 1925. 
Pierwsz. 6.3 1924 (Niderlandy). Udzie
lono  10.10 1928.

21f37 9506. N. V. Ph ilips ’ Gloeilam- 
penfabrieken (Eindhoven, Niderlan
dy). Maszyna do wytwarzania druci
k ów  wsporczych i do wtapiania ich 
w  pręty szklane. 2.6 1925. Pierwsz. 7.6 
1924 (Niderlandy). Udzielono 12.10
1928.

22a1 9513. J. R. Geigy A.-G. (Bazy- 
lea, Szwajcarja). Sposób wytwarza
n ia  zaprawowych barwników azo
wych. 19.1 1927. Pierwsz. 28.1 1926 
(Niemcy). Udzielono 13.10 1928.

22a1 9536. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania

barwników jednoazowych. 21.12 1927. 
Pierwsz. 23.12 1 926 (Niemcy). Udzie
lono 16.10 1928.

22b3 9533. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania 
barwników szeregu antrachinono- 
wego. Dodatkowy do patentu Nr 
8423. 2.12 1927. Pierwsz. 20.12 1926 
(Niemcy). Udzielono 16.10 1928.

22h3 9522. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania wy- 
soko-wartościowych mas do szpach
lowania oraz laków  mieszanych. 6.7
1927. Pierwsz. 7.7 1926 dla zastrz. 1, 
2; 17.5 1927 d la zastrz. 3, 5, 6; 24.5
1927 dla zastrz. 4 (Niemcy). Udzielo
no 15.10 1928.

23b1 9493. Hugo Reik (Wiedeń, 
Austrja). Próżniowa bania destyla
cyjna. 30.9 1927. Pierwsz. 4.10 1926 
(Austrja). Udzielono 9.10 1928.

23b2 9460. Aktiebolaget Separator- 
Nobel (Stockholm, Szwecja). Sposób 
wydzielania z olejów składników za
wierających parafinę lub ciała po
dobne. 11.8 1927. Pierwsz. 24.8 1926 
(Szwecja). Udzielono 3.10 1928.

23b5 9517. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób przeprowadzania 
węglowodorów wysokowrzących w 
niskowrzące. 19.3 1927. Pierwsz. 1.4 
1926 dla zastrz. 1—7; 1.5 1926 dla 
zastrz. 8; 5.5 1926 d la  zastrz. 14; 7.5 
1926 dla zastrz. 9— 11; 16.7 1926 dla 
zastrz. 12, 13; 20.5 1926 dla zastrz. 15 
(Niemcy). Udzielono 13.10 1928.

23c2 9559. Georges Baume (Paryż, 
Francja), Pierre Chambige (Nanterre, 
Francja) i Denis Boutier (Paryż, 
Francja). Sposób wytwarzania emul- 
syj lub zawiesin z wszelkich materja- 
łów, a mianowicie smół, olejów, m a 
zi, tłuszczów, kauczuku i innych ma- 
terjałów analogicznych oraz nowe 
sposoby zastosowania wymienionych 
produktów. Dodatkowy do patentu 
Nr 7195. 16.11 1927. Pierwsz. 17.11
1926 (Francja). Udzielono 20.10 1928.

24g5 9553. W illiam  Sieff (Paryż, 
Francja). Urządzenie do usuwania 
popiołu z palenisk kotłowych i p ie
cowych. Dodatkowy do patentu Nr 
7520. 5.5 1927. Pierwsz. 6.5 1926 (Fran
cja). Udzielono 19.10 1928.
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24ig 9554. W illiam  Sieff (Paryż, 
Francja). Urządzenie do przeczy
szczania wdmuchiwaczy i wtryski- 
waczy w paleniskach. Dodatkowy do 
patentu Nr 7520. 5.5 1927. Pierwsz.
5.7 1926 (Francja). Udzielono 19.10 
1928.

25a5 9566. Bronisław Jabłonka 
(Warszawa, Polska). Samoczynna 
maszyna do wyrobów dzianych o 
dwóch szeregach igieł i poziomym 
ruchu sanek. 24.10 1927. Udzielono
22.10 1928.

26a11 9455. Robert Edwin Golds- 
brough (The Shipyard, Wivenhoe, 
Essex, W ielka Brytanja). Sposób i 
urządzenie do wytwarzania gazu p a l
nego z węglowodorów płynnych. 15.12
1926. Udzielono 1.10' 1928.

26b37 9572. Richard Mutschele 
(Stuttgart, Niemcy). Przyrząd do w y
twarzania acetylenu. 25.5 1927.
Pierwsz. 25.5 1926 (Niemcy). Udzielo
no 23.10 1928.

26d3 9502. Edoardo Michele Saler- 
n i (Paryż, Francja) i E. M. S. In d u 
strial Processes Lim ited (Londyn, 
W ielka Brytanja). Sposób obróbki ga
zów lub par p łynam i lub czynnika
m i skraplającemi się. 20.9 1927. 
Pierwsz. 21.9 1926 (W ielka Brytanja). 
Udzielono 10.10 1928.

27c 14 9463. Józef Kiec (Św iątniki 
górne, Polska) i Fryderyk Klemen- 
tys (Świątniki górne, Polska). Prze- 
wietrznik. 17.1 1928. Udzielono 3.10 
1928.

28ag 9544. Gotthold Felsen (Zop- 
pot, Wolne Miasto Gdańsk) i Otto 
Freudenreich (Gdańsk - Wrzeszcz, 
W olne Miasto Gdańsk). Sposób w y 
robu środka konserwującego skórza
ne pasy napędowe i zapobiegającego 
ich ślizganiu i zsuwaniu się, oraz 
ochraniającego łożyska. 2.9 1927.
Udzielono 18.10 1928.

30b19 9479. Karol Lauterbach
(Warszawa, Polska). Naczynie zapra
wiające nalaną weń wodę środkami 
do płókania ust. 14.12 1927. Udzielono
6.10 1928.

30d8 9516. Samuel Lówy (Banska 
Bystrica, Czechosłowacja). Pas prze
puklinowy. 4.4 1927. Udzielono 13.10 
1928.

30d22 9473. Sergei Makaroff (Gref- 
sen, Norwegja). P łytka do stosowa

n ia  podczas kataru . 20.4 1927. Pierwsz.
23.4 1926 (Norwegja). Udzielono 5.10 
1928.

30e7 9579. Otto Holtkamp (Berlin, 
Niemcy). Materac z przestawnem 
wezgłowiem i  oparciem do nóg. 2.6
1927. Pierwsz. 10.6 1926 (Niemcy). 
Udzielono 25.10 1928.

30e9 9458. Aktiebolaget Stille-Wer- 
ner (Stockholm, Szwecja). Wózek do 
przewożenia chorych z urządzeniem 
do podnoszenia i opuszczania łóżek 
lub  tym podobnych sprzętów. 23.7
1927. Pierwsz. 13.4 1927 (Szwecja). 
Udzielono 3.10 1928.

30f7 9590. Louis Felix Payet (Pa
ryż, Francja). Aparat elektryczny do 
masażu. 23.12 1927. Pierwsz. 2.4 1927 
d la  zastrz. 1 (Francja). Udzielono
27.10 1928.

30h3 9542. F irm a E. Merck (Darm
stadt, Niemcy). Sposób wyrobu pre
paratów przeciw krzywicy. 14.11 1927. 
Pierwsz. 14.1 1927 d la  zastrz. 1, 2 
(Niemcy). Udzielono 17.10 1928.

30h9 9461. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób wyrobu pastylek i 
podobnych dozowanych wytworów 
leczniczych. 25.10 1927. Pierwsz. 18.11
1926 (Niemcy). Udzielono 3.10 1928. 

30k9 9563. Renée Marie-Louise Le-
moine ur. Trouillet (La Buissonniè
re, Francja). Rozpylacz dający się 
miarkować. 24.2 1928. Pierwsz. 25.2
1927 (Francja). Udzielono 20.10 1928. 

32a24 94 52. Hartford - Fairmont
Company (Canajoharie, N. Y., Stany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób i urzą
dzenie do oddzielania porcyj z masy 
roztopionego szkła. 12.7 1920. Pierwsz. 
13.8 1914 (Stany Zjednoczone Amery
ki). Udzielono 1.10 1928.

34c7 9547. W acław  Tarnowski 
(Warszawa, Polska). Szczotka do czy
szczenia metali. 8.11 1927. Udzielono
18.10 1928.

34c26 9515. Viktor Friedm ann (Wie
deń, Austrja). Skrzynka do przyrzą
dów służących do czyszczenia obuwia 
i ubrań. 16.2 1927. Pierwsz. 16.2 1926 
(Austrja). Udzielono 13.10 1928.

34g17 9588. W illy  Knoche (Królew
ska Huta, Polska). Materac ze sprę
żynam i naciskowemi i  naciągowemi.
19.11 1927. Udzielono 27.10 1928.
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34l7 9592. R. Seelig & Hille (Dre- 
zno, Niemcy). Trzymadło do worecz
ków  zawierających porcje herbaty, 
kaw y lub podobnych środków spo
żywczych do naparzania. 10.2 1928. 
Udzielono 27.10 1928.

35a12 9483. Franciszek Janotta 
(Wełnowiec, Polska). Urządzenie do 
zatrzymywania k la tk i w razie zerwa
n ia  się liny. Dodatkowy do patentu 
N r 7863. 6.11 1926. Udzielono 6.10 
1928.

35c 3 9593. Allgemeine Elektrici
täts-Gesellschaft (Berlin, Niemcy). 
H am ulec do wyciągarek, działający 
sprężonem powietrzem. 12.8 1920. 
Pierwsz. 5.9 1918 dla zastrz. 1—9; 4.1 
1919 dla zastrz. 10 — 14 (Niemcy). 
Udzielono 30.10 1928.

38h2 9505. Aleksander Rączkowski 
(Poznań, Polska). Sposób wyrobu 
drewnianych pocisków karabino
w ych. Dodatkowy do patentu Nr 
8650. 10.2 1928. Udzielono 10.10 1928.

40b14 9586. Thomas Daniel Kelly 
(Londyn, W ielka Brytanja). Kowalny 
stop n ik lu  z molibdenem i chromem.
3.9 1927. Pierwsz. 10.9 1926 (Wielka 
B rytan ja). Udzielono 27.10 1928.

42f8 9538. „W aga“ Fabryka Wag i 
M aszyn Spółka z ogr. odp. (Bielsko, 
Po lska). Układ dźwigniowy do wag 
wagonowych. Dodatkowy do patentu 
N r 7706. 4.9 1926. Udzielono 17.10 
1928.

42f8 9540. „W aga“ Fabryka W ag 
i  Maszyn. Spółka z ogr. odp. (Bielsko, 
Po lska). Sposób podwyższenia nośno
śc i wag pomostowych. 28.12 1926. 
Udzie lono 17.10 1928.

42m10 9500. Elliott-Fisher Com
p a n y  (Harrisburg, Pennsylvania, Sta
n y  Zjednoczone Ameryki). Maszyna 
do  dodawania, odejmowania i zapi
syw an ia  rezultatów. 12.12 1925. Udzie
lono  10.10 1928.

42m10 9501. E llio tt - Fisher Com
p a n y  (Harrisburg, Pennsylvania, Sta
n y  Zjednoczone Ameryki). Rejestra
to r  o ruchu poprzecznym w maszy
n a c h  do dodawania i odejmowania, 
zapisujących rezultaty. 12.12 1925. 
Udzielono 10.10 1928.

45a44 9555. Siemens - Schuckert- 
w erke Gesellschaft m it beschränkter 
H a ftu n g  (Berlin-Siemensstadt, Niem
cy). Narzędzie robocze tarczowych

opielaczy lub tym  podobnych m a 
szyn rolniczych, przymocowane do 
sprężyny. 28.5 1927. Pierwsz. 29.5 
1926 dla zastrz. 1, 2, 3; 1.9 1926 dla 
zastrz. 4, 5, 6 (Niemcy). Udzielono
19.10 1928.

45a51 9570. Nitsche & Sp., Fabryka 
Maszyn Rolniczych (Poznań, Polska). 
Urządzenie do nastaw iania plew ią
cych narzędzi opielaczy. 8.3 1927. 
Udzielono 22.10 1928.

45a55 9 471. Ignacy Goldman (W ar
szawa, Polska). Sposób odwadniania 
gruntów zapomocą odprowadzania 
wód stojących, opadowych i ścieków 
do niższych warstw ziemi. 10.3 1927. 
Udzielono 5.10 1928.

45b33 9453. Kuxmann & Co.
Komm.-Akt.-Ges. (Bielefeld, Niemcy). 
Maszyna do rozsypywania sztucz
nych nawozów. 8.6 1926. Udzielono
1.10 1928.

45e32 9543. Adalbert Schmidt (O- 
sterode, Niemcy). Sieczkarnia z w a l
cami zasilającemi, dającemi się w y j
mować. 9.3 1927. Pierwsz. 15.7 1926 
(Niemcy). Udzielono 17.10 1928.

45e32 9591. Engelbrecht & Lem- 
merbrock (Neuenkirchen, Niemcy). 
Łącznica rurowa do przewodów do
prowadzających powietrze do siecz
karń lub tym podobnych maszyn. 5.1 
1928. Udzielono 27.10 1928.

45f10 9552. Ural - Maschinenver
triebs - Gesellschaft m. b. H. (W ie
deń, Austrja). Przyrząd do ścinania 
i piłowania drzew. 7.4 1927. Udzielo
no 19.10 1928.

45h17 9476. A rthur Schweinburg 
(Prag-Karlin, Czechosłowacja). K la t
ka dla ptaków. 14.6 1927. Udzielono
5.10 1928.

45l3 9459. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób zabezpieczenia to
warów od moli. 20.6 1927. Pierwsz.
23.6 1926 (Niemcy). Udzielono 3.10
1928.

45l3 9560. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Zaprawa do materjału 
siewnego. 12.12 1927. Pierwsz. 15.12 
1926 (Stany Zjednoczone Ameryki). 
Udzielono 20.10 1928.

47a10 9491. Société Anonyme des 
Établissements Kiblok (Paryż, F ran 
cja). Nakrętka z urządzeniem, zabez-
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pieczającem ją  przed samoczynnem 
odkręcaniem się. 14.12 1925. Pierwsz.
4.4 1925 (Francja). Udzielono 9.10
1928.

47a11 9578. Karl Vossloh (Werdohl, 
Niemcy). Zabezpieczenie naśrubka 
zapomocą śrubowej sprężyny. 29.11
1926. Pierwsz. 16.12 1925 dla zastrz.
1 i 2 (Niemcy). Udzielono 25.10 1928.

47b4 9541. Garvenswerke Maschi
nen - Pumpen - und Waagenfabrik 
W. Garvens (Wiedeń, Austrja). Nie- 
przepuszczająca wody osłona m a 
szyn, zanurzanych podczas pracy 
w wodzie, zwłaszcza silników elek
trycznych. 26.1 1927. Pierwsz. 4.2 1926 
(Austrja). Udzielono 17.10 1928.

47b4 9569. Garvenswerke Maschi
nen - Pumpen - und Waagenfabrik 
W . Garvens (Wiedeń, Austrja). Ł o 
żysko nieprzepuszczające wody. 3.4
1926. Udzielono 22.10 1928.

47d9 9470. Berliner Maschinen- 
Treibriemen - Fabrik Adolph 
Schwartz & Co. (Berlin, Niemcy). 
Sposób łączenia bez szwu pasm tk a 
n in  wszelkiego rodzaju. 17.1 1927. 
Pierwsz. 26.3 1926 (Niemcy). Udzie
lono 4.10 1928.

47e7 9551. Józef Rossmanith fabry
ka maszyn i odlewarnia (Nowy Sącz, 
Polska). Łożysko zespolone z maźni- 
ca do korbowego czopa traka. 21.9
1926. Udzielono 19.10 1928.

47f6 9511. Société d’Escaut & M eu
se (Anzin, Francja). Złącze do ruro 
ciągów, wykonanych z rur żelaznych 
lub stalowych. 13.12 1927. Udzielono
12.10 1928.

47fe 9512. Société d’Escaut & M eu
se (Anzin, Francja). Złącze rurowe.
14.12 1927. Pierwsz. 21.9 1927 (Fran
cja). Udzielono 12.10 1928.

47f6 9545. Mannesmannröhren - 
Werke (Düsseldorf, Niemcy). Sposób 
odciążania szwów złączy rurowych, 
wykonanych zapomocą spawania 
elektrycznością lub acetylenem. 5.10
1927. Pierwsz. 4.12 1926 dla zastrz. 
1—5; 14.6 1927 d la  zastrz. 6—8 (Niem
cy). Udzielono 18.10 1928.

47f10 9480. W acław  Hański (W ar
szawa, Polska). Przyrząd do zdejmo
wania i nak ładan ia  pierścieni 
uszczelniających na  tłoki silników 
spalinowych. 27.10 1927. Udzielono
6.10 1928.

47f27 9 571. W łodzim ierz Wołk-Ła- 
niewski (Bydgoszcz, Polska) i W a 
cław Nikorowicz (Bydgoszcz, P o l
ska). Mineralne tworzywo izolacyjne.
14.12 1926. Udzielono 23.10 1928.

47g40 9469. Alessandro Tebaldi 
(Medjolan, W łochy). Uszczelnienie 
grzybków lub zasuw w rozdziela
czach cieczy pod ciśnieniem lub tym  
podobnych przyrządach. 29.12 1926. 
Pierwsz. 30.12 1925 (Niemcy). Udzie
lono 4.10 1928.

49h21B 9496. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób wyginania prętów 
profilowych, wykonanych ze stopów 
magnezowych. 30.12 1927. Pierwsz.
28.1 1927 (Niemcy). Udzielono 9.10
1928.

49l 5 9548. Oliver Jaeger (Trier, 
Nadrenja, Niemcy). Sposób platero
wania blach lub taśm żelaznych albo 
stalowych metalem lekkim . 24.11
1927. Udzielono 18.10 1928.

52a18 9550. Mundlos Aktiengesell
schaft (Magdeburg, Niemcy). Maszy
na do szycia ściegiem zygzakowatym 
lub stebnowanym. 12.12 1927. Udzie
lono 18.10 1928.

52a40 9564. The Singer M anufactu
ring Company (Elizabeth, New Jer
sey, Stany Zjednoczone Ameryki). 
Mechanizm da nadawania ruchów 
poprzecznych ig łom  w okrętkowych 
lub mereżkowych maszynach do szy
cia. 3.4 1928. Pierwsz. 12.3 1928 (Sta
ny Zjednoczone Ameryki). Udzielo
no 20.10 1928.

53i1 9494. Towarzystwo Handlo- 
wo-Przemysłowe „A lbum ina“ Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością 
(Warszawa, Polska). Sposób otrzy
mywania czystego białka z nasion 
łub inu i innych roślin strączkowych. 
Dodatkowy do patentu Nr 7983. 31.10
1927. Udzielono 9.10 1928.

53i4 9523. Josef Schneider (Praga, 
Czechosłowacja). Sposób otrzymywa
n ia  mączki kostnej. 21.7 1927. U dzie 
lono 15.10 1928.

53k1 9504. Pomosin-Werke G. m .
b. H. (Frankfurt n. M., Niemcy). Spo
sób oczyszczania roztworów pekty 
nowych zapomocą usuw ania ciał w y
wołujących zmętnienie. 25.1 1928. 
Pierwsz. 26.1 1927 (Niemcy). Udzie
lono 10.10 1928.
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59a3 9596. Władysław Nędza j

(Schodnica, Polska) i Józef Suwała 
(Schodnica, Polska). Tłoki do wydo-  

bywania ropy naftowej. 23.11 1927. 

Udzielono 30.10 1928.
59e2 9534. Składnica Straży Pożar-  

nych Spółka Akcyjna (Warszawa, 
Polska). Pompa obrotowa. 13.12 1927. 
Udzielono 16.10 1928.

61a19 9537. Deutsche Gasgluhlicht- 
Auer-Gesellschaft m. b. H. (Berlin, 
Niemcy). Ochronna maska przeciw-  
gazowa. 25.5 1926. Pierwsz. 26.5 1925 
(Niemcy). Udzielono 17.10 1928.

61a19 9600. Stanisław  K. Gryger 
(Katowice, Polska). Puszka regenera
cyjna do aparatów  oddechowych 
i podobnych urządzeń stałych. 16.3
1927. Udzielono 30.10 1928.

63c4 9599. Herm an Alfred Edvard 
Härstedt (Svedala, Szwecja). Urzą
dzenie wozów silnikowych napędza
jących maszyny robocze. 22.6 1927. 
Udzielono 30.10 1928.

64c10 9576. Joseph, Jean - Marie 
Gueux (Paryż, Francja). Urządzenie 
do wydawania płynów w ilościach 
odmierzonych. Dodatkowy do paten
tu  Nr 7227. 23.11 1926. Pierwsz. 18.2 
1926 (Francja). Udzielono 25.10 1928.

64C11 9490. Komm andit - Gesell-  
schaft Rosenthal & Comp. (Wiedeń, 
Austrja). Przyrząd do wydawania 
i m iarkowania dwu rozmaitych ilo 
ści cieczy. 24.8 1927. Pierwsz. 11.12 
1926 dla zastrz. 1 — 5; 2.4 1927 d la  
zastrz. 6—8 (Austrja). Udzielono 8.10
1928.

68a49 9482. Karol Matuch (Warsza- 
wa, Polska). Zamek. 21.2 1928. Udzie
lono 6.10 1928.

70a4 9485. Edward D. Feldmann 
(New York, N. Y., Stany Zjednoczone 
Ameryki). Ołówek magazynowy. 20.4
1927. Udzielono 8.10 1928.

73-1 9514. Felten & Guilleaume 
Carlswerk Actien-Gesellschaft (Köln- 
M ühlheim , Niemcy). Sposób wytwa
rzan ia wolnych od skrętów lin d ru 
cianych i  urządzenie do wykonania 
tego sposobu. 11.2 1927. Pierwsz. 31.5 
1926 (Niemcy). Udzielono 13.10 1928.

73-1 9518. Felten & Guilleaume 
Carlswerk Actien-Gesellschaft (Köln- 
M ühlheim , Niemcy). Urządzenie do 
wyrobu wolnych od skrętów lin d ru 

cianych. 28.3 1927. Pierwsz. 31.5 1926 
(Niemcy). Udzielono 13.10 1928.

75c21 9581. Vereinigte Stahlwer
ke Aktiengesellschaft (Düsseldorf, 
Niemcy). Sposób i  urządzenie do 
asfaltowania lub  powlekania rur i in 
nych okrągłych przedmiotów m asą 
ochronną zabezpieczajaca od rdzy. 
23.11 1927. Pierwsz. 30.11 1926 (Niem
cy). Udzielono 25.10 1928.

80a7 9457. Allgemeine Baumaschi- 
nen-Gesellschaft m it beschränkter 
Haftung (Lipsk, Niemcy). Maszyna 
do mieszania betonu. 11.3 1927.
Pierwsz. 18.3 1926 (Niemcy). Udzielo
no 3.10 1928.

80b, 9454. W lad im ir Kyber (Ber
lin , Niemcy). Sposób wytwarzania 
cementu odlewniczego i gazów za
wierających fosfor. 28.7 1926. Pierwsz.
4.8 1925 dla zastrz. 1; 29.1 1926 dla 
zastrz. 2, 4; 8.2 1926 dla zastrz. 3 
(Niemcy). Udzielono 1.10 1928.

80b3 9484. Thomas Rigby (Lon
dyn, Wielka Brytanja). Sposób i u rzą 
dzenie do wyrobu cementu w piecach 
obrotowych. 17.9 1925. Pierwsz. 22.10 
1924 dla zastrz. 1, 6, 11, 13 — 16; 3.12 
1924 dla zastrz. 4, 5, 7; 5.12 1924 dla 
zastrz. 10; 24.7 1925 dla zastrz. 17—21 
(Wielka Brytanja). Udzielono 8.10 
1928.

81d3 9583. J. Ochsner & Cie A. G. 
(Zu rich, Szwajcarja). Urządzenie do 
opróżniania bez kurzu naczyń ze 
śmieciami. 28.9 1927. Udzielono 27.10
1928.

82a1 9575. Aleksander Krzywiec 
(Bydgoszcz, Polska). Sposób suszenia 
cegły i podobnych wyrobów cera
micznych. 23.1 1928. Udzielono 23.10
1928.

82a1 9580. Ludw ig Bachrich (W ie
deń, Austrja). Sposób suszenia drze
wa obrobionego i nieobrobionego. 
19.10 1927. Pierwsz. 20.10 1926 (Au
strja). Udzielono 25.10 1928.

82a19 9577. Karol Zipser (Unisław, 
Polska). Suszarka do suszenia gaza
m i spalinowemi materjałów ziarn i
stych lub w drobnych kawałkach. 
Dodatkowy do patentu Nr 8298. 6.9 
1926. Udzielono 25.10 1928.

84c2 9478. Przedsiębiorstwo robót 
fundamentowych „Raymond“ (W ar
szawa, Polska). Składany rdzeń pala.
8.8 1927. Udzielono 6.10 1928.
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8 6 c 26 9 4 88. „Progress“ Gesellschaft 
für Textilmaschinen m it beschränk
ter Haftung (Norymberga, Niemcy). 
Napęd krosna mechanicznego zapo
mocą kół mimośrodowych. 8.6 1927. 
Pierwsz. 8.6 1926 (Niemcy). Udzielo
no 8.10 1928.

86c27 9 5 07. Pierre Pennartz (Lille, 
Francja). Goniec do krosien tkac
kich. 7.10 1925. Udzielono 12.10 1928.

86d1 9520. Norbert Voss (München- 
Gladbach, Niemcy). Sposób tkania 
kortu genueńskiego i welwetu. 19.5
1927. Pierwsz. 2.6 1926 (Niemcy). 
Udzielono 13.10 1928.

87a1 9474. Hans Busch (Neustadt 
nad Orla, Niemcy). Imadło równole
głe. 19.5 1927. Udzielono 5.10 1928.

89c12 9519. The Dorr Company 
(New York, N. Y., Stany Zjednoczone 
Ameryki). Sposób oczyszczania so
ków cukrowych i podobnych cieczy 
i urządzenie, służące do przeprowa
dzenia tego sposobu. 16.5 1927. Udzie
lono 13.10 1928.

PRZEJŚCIE PRAWA DO PATENTÓW.

(Tłustym drukiem oznaczono numer 
patentu. Nazwisko po numerze wskazuje 
nowonabywcę)

4654. Société des Brevets Catalex 
w Genewie.

7441. Accounting and Tabulating 
Machine Corporation w  New Yorku.

93.

OPISY PATENTOWE.

W  myśl postanowienia art. 41 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dn. 22 marca 1928 r. o ochro
nie wynalazków, wzorów i znaków 
towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 
384), Urząd Patentowy Rz. P. opubli
kował w dalszym ciągu następujące 
opisy patentowe:

w dniu 14 sierpnia 1928 r. — Nr. 
Nr. 7622, 7623;

w dniu 15 października 1928 r. — 
Nr. 6791;

w dniu 25 październ ika 1928 r. — 
Nr. Nr. 8801 do 8900;

w dniu 10 listopada 1928 r. — Nr. 
Nr. 8901 do 8957;

Opublikowane dotychczas opisy 
patentowe nabywać można w Urzę
dzie Patentowym. Rz. P. (Elektoralna 
2, pokój 336) po cenie zł. 1.— za 
egzemplarz.

94.

W Z O R Y .
Rejestracja wzorów użytkowych 

i zdobniczych.

(Po numerze rejestru umieszczona jest 
w nawiasie data rejestracji, zaś w końcu 
podana jest data zgłoszenia)

A. W ZORY UŻYTKOWE.

Nr. 1167 (30.10 1928). Kurt Urba
nek, Bytom (Niemcy). Podw iązka do 
skarpetek. Pierwsz. 29.11 1927 (Niem
cy). 27.3 1928.

Nr. 1168 (30.10 1928). F irm a Skład 
Fabryczny E dm und  Sperkowski, 
Wejherowo. Przyrząd do usuwania 
kurzu. 3.4 1928.

Nr. 1169 (30.10 1 928). Hersz Stry
kowski, Białystok. Podkładka do czę
ści instalacyj elektrycznych. 20.7 
1928.

Nr. 1170 (31.10 1928). Sz. Słomnic- 
ki, Warszawa. Pudełko z otwiera
czem. 21.3 1928.

Nr. 1171 (31.10 1928). Sz. Słomnic- 
ki, Warszawa. Pudełko blaszane. 21.3
1928.

Nr. 1172 (31.10 1928). Hersz Berli- 
ner, Warszawa. Podstawka do luste
rek. 14.6 1928.

Nr. 1173 (31.10 1928). Daniel Okręt, 
Kraków. Łóżko składane. 10.8 1928.

Nr. 1174 (31.10 1928). Konstanty 
Dębski, Pińsk. Pudełko do zapałek. 
26.9 1928.
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Nr. 1175 (31.10 1928). Firma W. To
maszewski i Ska, Poznań. Tablica do 
nastawiania radioodbiorników. 27.9 
1928.

Nr. 1176 (31.10 1928). Firma Cu
krownia w Gnieźnie Grabski, Je- 
scheck i S-ka, Gniezno. Podwójny 
worek do cukru. 27.9 1928.

Nr. 1177 (31.10 1928). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me
w a“ Leopold Serog, Bielsk. Korek n a 
tryskowy. 19.10 1928.

Nr. 1178 (31.10 1928). Firma Herz- 
feld & Yictorius Towarzystwo Akcyj
ne, Grudziądz. P łyta kuchenna. 20.10 
1928.

Nr. 1179 (31.10 1928). Firma Herz- 
feld & Victorius Towarzystwo Akcyj
ne, Grudziądz. Drzwiczki heimetycz- 
ne do pieców. 20.10 1928.

Nr. 1180 (31.10 1928). Firma Towa
rzystwo Przemysłowe K. Wasilewski 
i Ska Spółka Akcyjna, Warszawa. 
Przedłużacz do ołówków. 28.9 1928.

Nr. 1181 (31.10 1928). Stefan Tręb- 
ski, Warszawa. Portmonetka. 1.10 
1928.

Nr. 1182 (31.10 1928). Roman Bia- 
lik , Warszawa. Urządzenie sygnali
zacyjne lub reklamowe. 25.10 1928.

Nr. 1183 (31.10 1928). Jan Gospoda
rek, Częstochowa. Przyrząd do cero
w ania. 1.10 1928.

Nr. 1184 (31.10 1928). Alfred Ma- 
chon Machonbaum, Warszawa. Pod
ręczna kasetka. 2.10 1928.

Nr. 1185 (31.10 1928). Szczepan Eu- 
genjusz Walter, Warszawa. Urządze
nie do szlifowania szkła. 2.10 1928.

Nr. 1186 (31.10 1928). Axel Hann- 
son, Warszawa. Aparat do suszenia 
rak  i twarzy. 2.10 1928.

Nr. 1187 (31.10 1928). Rudolf Bese- 
dits, Niepołomice. Sortownik znacz
ków  pocztowych. 3.10 1928.

Nr. 1188 (31.10 1928). Heinrich Sto
kowy, Katowice. Koperta. 3.10 1928.

Nr. 1189 (31.10 1928). Firma Ber- 
grat R osing, Bytom (Niemcy). Ubi- 
ja rk a  do kształtówek betonowych.
23.10 1928.

B. W ZORY ZDOBNICZE.

Nr. 427 (30.10 1928). Markus Hecht, 
Lwów. Pudełka kartonowe. 12.6 1928.

Nr. 428 (30.10 1928). Firma Fabry
ka Szkła „Kryształ“, Radomsk. 
Szklanka. 6.8 1928.

Nr. 429 (30.10 1928). Firma Zak ła 
dy Włókiennicze Karol T. Buhle 
Spółka Akcyjna, Łódź. Tkaniny. 27.9 
1928.

Nr. 430 (31.10 1928). Firma „Sen- 
zacja“ Wydawnictwo Kalendarzy i 
Wyrobów Papierowych I. Wohlge- 
sang, Kraków. Kuchenne plakaty de
koracyjne. 29.9 1928.

Nr. 431 (31.10 1928). Firma Spółka 
- Akcyjna Wełnianej i Bawełnianej 
Manufaktury Adolf Daube, Łódź. 
Tkaniny. 8.10 1928.

Nr. 432 (31.10 1928). Firma Spółka 
Akcyjna Wyrobów Bawełnianych I. 
K. Poznańskiego, Łódź. Tkaniny.
13.10 1928.

Nr. 433 (31.10 1928). Firma Spół
ka Akcyjna Wyrobów Bawełnianych 
I. K. Poznańskiego, Łódź. Tkaniny.
13.10 1928.

Nr. 434 (31.10 1928). Firma Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. Schei- 
blera i L. Grohmana Spółka Akcyj
na, Łódź. Tkaniny. 13.10 1928.

Nr. 435 (31.10 1928). Firma Towa
rzystwo Akcyjne Fabryki Szkła daw 
niej S. Reich & S-ka, Zawiercie. O rna
ment na wyroby szklane. 17.10 1928.

Nr. 436 (31.10 1928). Stanisław Je- 
żyński, Warszawa. Zespół czcionek.
18.10 1928.

Nr. 437 (31.10 1928). Firma H uta 
Szklana „Ożarów“ K. A. Kamiński, 
Ożarów. Szklanki. 18.10 1928.

Nr. 438 (31.10 1928). Firma Grajew
ska Gumowo - Taśmowa M anufaktu
ra Wolf L. Hepner Spadkobiercy, 
Warszawa. Taśma gumowa. 19.10 
1928.

Nr. 439 (31.10 1928). Firma Gra
jewska Gumowo-Taśmowa M anufak
tura Wolf L. Hepner Spadkobiercy, 
Warszawa. Taśma gumowa. 19.10 
1928.

Nr. 440 (31.10 1928). Firma G ra
jewska Gumowo-Taśmowa M anufak
tura Wolf L. Hepner Spadkobiercy, 
Warszawa. Taśma gumowa. 19.10. 
1928.

Nr. 441 (31.10 1928). Firma Gra-
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jewska Gumowo-Taśmowa Manufak
tura Wolf L. Hepner Spadkobiercy, 
Warszawa. Taśma gumowa. 19.10
1928.

Nr. 442 (31.10 1928). Firma Herz- 
feld & Yictorius Towarzystwo Akcyj

ne, Grudziądz. Uchwyt do trum ien
20.10 1928.

Nr. 443 (31.10 1928). F irma Herz- 
feld & Victorius Towarzystwo Akcyj
ne, Grudziądz. Drzwiczki kom inko
we. 20.10 1928.



Z N A K I  T O W A R O W E .

95.

REJESTRACJA.

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw." umieszczona jest data, 
od jakiej liczy się pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw." wskazuje, iż, na zasadzie art. 4 Kon
wencji Związkowej Paryskiej oraz Porozumienia Berneńskiego, przysługuje pierwszeństwo ze zgło

szenia wcześniejszego w innym kraju, należącym Jo  Związku).

Nr. Rej, 17188 — 17200. 29.IX 1928. 
Pierw. 21.111 1928. Fa, Georg Schicht
A. G. Ujście nad Łabą (Czechosłowacja). 
Wytwórnia olejów, mydła, szkła wodne
go i pókrewnych produktów, perfumerji, 
kosmetyków, tłuszczów jadalnych, środ
ków spożywczych oraz produktów che
micznych. Towary: parafina, stearyna, 
smary, oleje i tłuszicze niejadalne dla ce
lów technicznych i przemysłowych, gli
ceryna i jej produkty, produkty chemicz

ne dla celów technicznych, naukowych 
i pokrewnych, mydła do prania, świece 
i świeczki, garbniki, pokosty, pasty do 
obuwia, środki do prania, krochmal, 
środki apreturowe, środki i przyrządy 
do polerowania, szlifowania, bielenia, 
czyszczenia i przeciw rdzy, środki higie
niczne, dezynfekcyjne, preparaty farma
ceutyczne, kosmetyki, mydła i insne środ
ki toaletowe.

Nr. 17188.
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Towary: parafina, stearyna, smary, 
oleje i tłuszcze niejadalne dla celów 
technicznych i przemysłowych, glicery
na i jej produkty, produkty chemiczne 
dla celów technicznych, naukowych 
i pokrewnych, mydlą do prania, świece 
i świeczki, garbniki, pokosty, pasty do 
obuwia, środki do prania, krochmal, 
środki aprfeturowe, środki i przyrządy 
do polerowania, szlifowania, bielenia, 
czyszczenia i przeciw rdzy.

Nr. 17189.

Nr. 17190.

Nr. 17191.

Towary: parafina, stearyna, smary, 
oleje i tłuszcze niejadalne dla celów 
technicznych i przemysłowych, glicery
na i jej produkty, produkty chemiczne 
dla celów technicznych, rolniczych, nau
kowych i pokrewnych, nawozy sztuczne, 
mydła techniczne i do prania, świece 
i świeczki, zapałki; farby, barwniki, la
kiery, laki, garbniki, pokosty, żywica, 
smoła i terpentyna, wosk, pasty do obu
wia, kleje, środki do prania, krochmal,
środki apreturowe, środki i przyrządy do 
polerowania, szlifowania, bielenia, czy
szczenia i przeciw rdzy.

Nr 17192.
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Nr. 17193.

Towary; środki higieniczne, dezyn
fekcyjne, perfumerje, kosmetyki, mydła 
i inne środki toaletowe.

Nr. 17194.

Towary; środki higjeniczne, dezyn
fekcyjne, preparaty farmaceutyczne,

perfumerje, kosmetyki, mydła i inne 
środki toaletowe.

Nr. 17195.

Nr. 17196.

Nr. 17197.
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Nr. 17198.

Nr. 17199.

Towary: środki higjeniczne i dezyn
fekcyjne, wyroby perfumeryjne, kosme
tyki, mydła i inne środki toaletowe.

Nr. 17200.

Nr. Rej. 17201 — 17214. 29.IX 1928. 
Pierw. 21,III 1928. Fa, Georg Schicht

A. G. Ujście nad Łabą (Czechosłowacja). 
Wytwórnia olejów, mydła, szkła wodne
go i pokrewnych produktów, perfumerji, 
kosmetyków, tłuszczów jadalnych, środ
ków spożywczych oraz produktów che
micznych. Towary: wyroby perfumeryj
ne, kosmetyki, mydła i inne środki toa
letowe.

Nr. 17201.

Nr. 17202.
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N r. 17203

Towary: parafina, stearyna, smary, 
oleje, tłuszcze dla celów technicznych 
i przemysłowych, gliceryna, produkty 
chemiczne dla celów technicznych, rol
niczych, naukowych i pokrewnych, na
wozy sztuczne, mydła techniczne i do

prania, świece, świeczki, farby, barwni
ki, lakiery, laki, pokosty, żywica, wosk, 
pasty do obuwia, środki do prania, 
krochmal, środki apreturowe, środki do 
polerowania, szlifowania, bielenia, czy
szczenia i przeciw rdzy.

Nr. 17204

Towary: kosmetyki, wyroby perfumeryjne, mydła i inne środki toaletowe.
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Nr. 17305.

Nr. 17206.



803

Nr 17207

Nr 17203
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Nr. 17209.

Nr. 17210.
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Nr. 17211. Nr. 17212.

Nr. 17213.
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N r. 17214.

Nr. Rej, 17215. 4,X 1928. Pierw.
27.III 1925, Marek Żarski. Warszawa. 
Wytwórnia wyrobów leczniczo-kosme- 
tycznych. Towary: wyroby leczniczo-ko- 
smetyczne i chemiczne.

Nr. Rej. 17216. 4.X 1928. Pierw.
11.IV 1928. Fa. Fabryka śrutu, odlewnia 
plomb R, Nerlich. Bielsko, wojew, ślą

skie. Fabryka drutu, odlewnia plomb, 
siprzedaż broni i amunicji oraz przybo- 
rów myśliwskich i sportowych. Towary: 
śrut, plomby olowiane, broń, amunicja, 
artykuły myśliwskie i sportowe.

Nr. Rej. 17217. 4.X 1928. Pierw. 18.I
1928. Fa, Sté des Successeurs d'Albert
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Godde Bedin et Cie, Paryż (Francja). 
Fabryka nici i tkanin jedwabnych i ba
wełnianych. Towary: tkaniny jedwabne.

Nr. Rej, 17218. 4,X 1928. Pierw. 13.1 
1928. Fa. Josefsthaler Gummi-und As- 
bestwaren-Fabriks-Gesellschaft m. b. H.
Wiedeń (Austrja). Wytwórnia poniżej 
wymienionych towarów. Towary: wszel
kiego rodzaju wyroflby z gumy, kauczuku 
i azbestu, zwłaszcza towary i materjały 
uszczelniające z wyłączeniem papy da
chowej, tudzież materjałów izolacyjnych 
budowlanych oraz wszelkiego rodzaju 
towary kauczukowe, przeznaczone dla 
celów technicznych i przemysłowych, 
jak również pasy skórzane i wszelkie 
wyroby ze skóry.

Nr. Rej. 17219. 4.X 1928. Pierw. 12.111 
1928. Józef Szach. Warszawa. Wytwór
nia wyrobów perfumeryjnych i kosme

tycznych. Towary: wyroby perfumeryj
ne, kosmetyczne i woda kolońska.

Nr. Rej. 17220. 4.X 1928. Pierw. 23.III 
1928. Fa, Towarzystwo Przemysłu Che- 
miczno-Farmaceutycznego dawniej M a
gister Klawe, Spółka Akcyjna, Warsza 
wa. Wytwórnia i handel produktów cbe- 
miczno-farmaceutycznych. Towary: 
środki lecznicze i preparaty chemiczno- 
farmaceutyczne.

Nr, Rej, 17221 — 17224. 4.X 1928. 
Pierw, 24.III 1928. Fa. Fabryka Che- 
miczno-farmaceutyczna „Ap, Kowal
ski“, Spółka z ograniczoną odpowiedzial
nością, Warszawa, Fabryka przetworów 
chemicznych i farmaceutycznych. To-
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wary: środki lecznicze, higjeniczne, den
tystyczne, dezynfekcyjne i odżywcze, 
preparaty farmaceutyczne, materjały 
apteczne i opatrunkowe, perfumerje, 
kosmetyki, mydła i inne środki toale
towe.

Nr. 17221.

Nr. 17222

Nr. 17223.

Nr. 17224.

Nr. Rej. 17225. 4.X 1928. Pierw,
24.I I I  1928. Fa. I, G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft. Frankfurt n. M. 
(Niemcy). Wyrób i sprzedaż barwników 
smołowych, preparatów farmaceutycz
nych i innych produktów chemicznych. 
Towary: środki do tępienia zwierząt 
i roślin.

Nr, Rej, 17226. 4.X 1928. Pierw.
30.III 1928. Karol Żółtowski. Warszawa. 
Wytwórnia artykułów kosmetyczno to
aletowych. Towary: artykuły kosme-
tyczno-toaletoiwe.

Nr. Rej. 17227. 4.X 1928. Pierw,
21.IV 1928, Brunon Kaszubowski, Staro
gard, wojew. pomorskie. Fabryka cu
kierków i czekolady. Towary: czekola
da, cukierki i wyroby cukrowe.

Nr, Rej. 17228. 4.X 1928. Pierw, 6.II 
1928 (Konw. Zw, Niemcy). Fa. I. G, Far- 
benindustrie Aktiengesellschaft. Frank
furt n. M. (Niemcy). Wyrób i sprzedaż 
barwników i produktów farmaceutycz
nych, technicznych i fotograficznych. 
Towary: aparaty, instrumenty i sprzęty 
fotograficzne.
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Nr, Rej, 17229, 4,X 1928. Pierw, 
3.VII 1928, Fa, J, Zyss, Łódź. Fabryka 
chustek. Towary: chustki półwełniane.

Nr, Rej, 17230, 13.X 1928, Pierw,
28.11 1928. Fa, Towarzystwo Akcyjne fa
b ryk i oleju i młyna amerykańskiego
I. D, Potoka Synowie, Będzin, wojew, 
kieleckie. Tłocznia i raiinerja olejów 
i tłuszczów roślinnych. Towary: masło 
roślinne (margaryna).

Nr. Rej, 17231, 13.X 1928. Pierw,
11.I I  1928. Fa, Towarzystwo Akcyjne 
fabryki oleju i młyna amerykańskiego 
i, D, Potoka Synowie, Będzin, wojew. 
kieleckie. Tłocznia i rafinerja olejów i 
tłuszczów roślinnych. Towary: masło 
loślinne (margaryna).

Nr, Rej, 17232, 22,X 1928, Pierw, 
22.IV 1927. Fa, I, G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft, Frankfurt n. M. 
(Niemcy). Fabryka chemiczna. Towary: 
lekarstwa i materjały opatrunkowe dla 
ludzi i zwierząt, materjały farmaceu
tyczne, środki do tępienia zwierząt i ro
ślin, środki dezynfekcyjne.

Nr, Rej, 17233, 22,X 1928. Pierw, 
6.VII 1927. Fa, Dr, August Oetker,
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Gdańsk-Oliwa (W. M, Gdańsk). Fabry
ka proszku do pieczenia i środków żyw
nościowych. Towary: galarety, proszek 
do pieczenia, żelatyna jako środek spo
żywczy i potrawy z niej wyrabiane.

Zastrzeżono prawo ochrony znaku 
we wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 17234 — 17239, 22.X 1928. 
Pierw, 9.VII 1927. Fa, Dr, August Oet- 
ker. Gdańsk-Oliwa (W. M. Gdańsk).
Fabryka proszku do pieczenia i środków 
żywnościowych. Towary: cukier.

Nr. 17234.

Zastrzeżono ochronę prawną znaku 
W e wszystkich kolorach.

Towary: proszek do sosów.

Nr. 17235.

Zastrzeżono ochronę prawną znaku 
we wszystkich kolorach.

Towary: proszek budyniowy.

Nr. 17236.

Zastrzeżono ochronę prawną znaku 
we wszystkich kolorach.

Towary:, proszki d o  pieczenia.

Nr. 17217.
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Zastrzeżono ochronę prawną znaku 
we wszystkich kolorach.

Towary: galarety, proszek do piecze
nia, żelatyna jako środek spożywczy 
i potrawy z niej wyrabiane.

Nr. 17238

Zastrzeżono ochronę prawną znaku 
we wszystkich kolorach.

Towary: proszek budyniowy.

Nr. 17239.

Zastrzeżono ochronę prawną znaku 
we wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 17240. 23.X 1928. Pierw. 
3.IV 1928. Fa. Zakłady Przemysłu Ba
wełnianego Juljusza Kindermana, Spół
ka Akcyjna, Łódź. Fabryka wyrobów

bawełnianych. Towary: tkaniny baweł
niane.

Nr. Rej. 17241 — 17244, 23.X 1928. 
Pierw, 29.VII 1927. Fa. Galicyjskie To
warzystwo Naitowe „Galicja“, Spółka 
Akcyjna, Drohobycz, wojew. lwowskie. 
Rafinerja nafty i dlejów mineralnych, fa- 
brykacja wyrobów z parafiny, wosku 
ziemnego i podobnych produktów mine
ralnych, fabryka chemiczna. Towary: 
wyroby z wosku, preparaty do czyszcze
nia, lakiery i kleidła każdego rodzaju, 
produkty chemiczne i chemiczno-tech- 
niczne.

Nr. 17241.

Towary: wosk do obuwia, szycia, na
dawania połysku i polerowania, pasta 
woskowa, kołeczki woskowe, cerezyna,
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parafina, preparaty do czyszczenia obu
wia i skóry, apretury, lakiery, cementy 
do skóry, produkty chemiczne i che- 
miczno-techniczne.

Nr. 17242.

Towary: wosk do obuwia, szycia, na
dawania połysku i polerowania oraz pa
sta woskowa.

Nr. 17243

Nr. 1721'.

Nr, Rej. 17245. 23,X 1928, Pierw. 
17.X 1927, Fa. R ząca i Chmurski, Sp. 
z ogr, odp, Kraków, Fabryka wód mine
ralnych, leczniczych i przetworów che
micznych oraz handel temi towarami. 
Towary: wody mineralne i lecznicze, 
sztuczne oraz naturalne.

Nr, Rej, 17246, 23,X 1928. Pierw. 
26,XI 1927, Fa, Zjednoczone Fabryki
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Tutek i Bibułek „Herbewo“ Sp. Akc, 
(Herliczka, Bełdowski, Wołoszyński).
Kraków. Fabryka tutek i bibułek. To
wary: gilzy (tutki) i bibułki do papie
rosów.

Nr. Rej. 17247. 23.X 1928. Pierw. 
30.XII 1927, Fa. The Palmolive-Peet 
Company. Chicago, stan Illinois (St, 
Zjedn. Am.). Fabryka mydeł. Towary: 
mydła do golenia i do mycia.

Nr. Rej. 17248, 23,X 1928. Pierw. 6.II 
1928. Dawid Kramberg. Tarnopol. Fa

bryka mydła. Towary: mydło.

Nr. Rej. 17249. 23,X 1928. Pierw.
17,I I I  1928, Fa, Fabryka Perfum i Ko
smetyków Falkiewicz, Poznań. Fabryka 
perfum i kosmetyków. Towary: perfu
my, mydła i wody toaletowe.

Nr. Rej. 17250. 23.X 1928. Pierw.
20.I I I  1928. Fa, Spolecnost pro prumysl

koźeśnicky Tłusty Knopfelmacher a 
spoi, Julius Freund. Hlinsko i B. (Cze
chosłowacja). Fabryka wyrobów skórza
nych. Towary: futra, skóry, flaki po
chodzące z Kolumbji i wyroby z nich, 
części odzieży.
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Nr. Rej. 17251. 23.X 1928. Pierw.
21.III 1928. Fa, Kollmar & Jourdan A.-G. 
Uhrkettenfabrik. Pforzheim (Niemcy). 
Fabryka łańcuszków do zegarków. To
wary; łańcuszki do zegarków oraz ich 
części z metali szlachetnych i nieszla
chetnych.

Nr, Rej, 17252. 23.X 1928. Pierw.
22.I I I  1928. Fa, Towarzystwo Akcyjne 
Kopalń i Zakładów Hutniczych Sosno
wieckich. Sosnowiec, wojew. kieleckie. 
Kopalnie węgla. Towary: węgiel ka
mienny.

Nr, Rej, 17253. 23.X 1928. Pierw.
22.I I I  1928. Fa. Towarzystwo Akcyjne 
Kopalń i Zakładów Hutniczych Sosno
wieckich. Sosnowiec, wojew. kieleckie. 
Kopalnie węgla, Towary: węgiel ka
mienny.

Nr, Rej. 17254. 23,X 1928, Pierw.
22,I I I  1928, Fa, Towarzystwo Akcyjne 
Kopalń i Zakładów Hutniczych Sosno
wieckich. Sosnowiec, wojew. kieleckie, 
Kopalnie węgla. Towary: węgiel ka
mienny.

Nr, Rej, 17255. 23.X 1928. Pierw.
24.I I I  1928. Fa. I. G, Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft, Frankfurt n. M. 
(Niemcy). Wyrób i sprzedaż barwników, 
preparatów farmaceutycznych i innych 
produktów chemicznych. Towary: śro
dek do natłuszczania skóry.

Nr, Rej, 17256. 23.X 1928. Pierw.
24.III 1928. Fa. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft. Frankfurt n. M. 
(Niemcy). Wyrób i sprzedaż barwników 
smołowych, preparatów farmaceutycz
nych i innych produktów chemicznych. 
Towary: środki lecznicze dla ludzi 
i zwierząt, produkty chemiczne dla ce
lów medycznych i higienicznych, farma
ceutyczne materjały i preparaty, pla
stry, materjały opatrunkowe, środki de-
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zynfekcyjne, środki do konserwowania 
artykułów żywnościowych.

Nr. Rej, 17257, 23.X 1928. Pierw,
27.III 1928. Fa, Georg Schicht A, G. Uj
ście nad Łabą (Czechosłowacja). W y
twórnia olejów, mydła, szkła wodnego 
i pokrewnych produktów, perfumerji, 
kosmetyków, tłuszczów jadalnych, środ
ków spożywczych oraz produktów che
micznych. Towary: środki higjeniczne 
i dezynfekcyjne, wyroby perfumeryjne, 
kormetyki, mydła, środki toaletowe.

Nr, Rej, 17258 — 17259. 23.X 1928. 
Pierw. 27.III 1928. Fa, Bolesław Krogu- 
lecki, Fabryka Chemięzno-Farmaceu- 
tyczna. Warszawa. Fabryka chemiczno- 
farmaceutyczna. Towary: lecznicza
mączka odżywcza.

Nr. 17258.

Towary: środek antyseptyczny i de
zynfekcyjny (Kalium orthooxychinolin- 
sulfuricum).

Nr. 17259.

Ortinosol

Nr. Rej. 17260, 23.X 1928. Pierw,
27.I I I  1928. Fa. Zakłady Przemysłowe 
i Handlowe „Tęcza“, Spółka z o, p, Kra

ków. Fabryka bateryj anodowych i kie
szonkowych. Towary: baterje kieszon
kowe.
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Nr. Rej. 17261. 23.X 1928. Pierw. 
27.III 1928. Fa. Bolesław Krogulecki, 
Fabryka Chemiczno - Farmaceutyczna.
Warszawa, Fabryka chemiczno-farma- 
ceutyczna. Towary: kreozotowo-fosforo- 
wo-wapniowy preparat leczniczy w ta
bletkach keratynowanych.

Nr. Rej. 17262. 23.X 1928. Pierw. 
2.IV 1928. Fa, Biuro Techniczne „Atlan
ta“ wł, A. Loth i M, Pietruszka, inżynie
rowie, Warszawa. Hurtowa sprzedaż 
stali i pilników. Towary: pilniki.

Nr. Rej, 17263 — 17264. 23.X 1928. 
Pierw, 16.11 1928 (Kanw. Z w, Francja). 

Fa, Etablissements Poulenc Frères, Pa
ryż (Francja). Fabryka produktów far
maceutycznych. Towary: produkt far
maceutyczny.

Nr. 17263.

Nr. 17264.

Nr. Rej. 17265. 23.X 1928. Pierw, 
3.IV 1928. Fa. Edmund Sperkowski, 
Skład fabryczny, Wejherowo, wofew. 
pomorskie. Sprzedaż wyrobów sitar
skich, powroźniczych i szczotkarskich, 
wyrób środków do czyszczenia podłóg 
i przyrządów do usuwania kurzu. Towa
ry: wyroby sitarskie, powroźnicze
i szczotkarskie, środki do czyszczenia 
podłóg, przyrządy do usuwania kurzu.

Nr. Rej. 17266. 23.X 1928. Pierw, 
10.IV 1928, Fa, „Eska“ Sp, z ogr. odp.
Poznań. Fabryka chemiczna. Towary: 
wszelkiego rodzaju środki do klejenia.

Nr. Rej. 17267. 23.X 1928. Pierw. 
10.IV 1928. Fa. Addressograph Compa
ny, Chicago, stan Illinois (St. Zjedn. 
Am.). Wytwórnia maszyn drukarskich 
i części do nich. Towary: maszyny dru
karskie i części do nich.
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Nr. Rej, 17268 — 17269. 23.X 1928. 
Pierw. 13.IV 1928. Fa. Gütermann & Co.
Gutach-Breisgau (Niemcy). Fabryka je
dwabiu do szycia. Towary: surowy je-  
dwab, surowe i farbowane nici jedwab
ne, jak również przędziwo.

Nr. 17268.

Towary: surowy jedwab, surowe
i farbowane nici jedwabne.

Nr. 17269.

Athene

Nr. Rej. 17270. 23.X 1928. Pierw. 
14.IV 1928. Fa. Lemann & Cie, Langnau 
(Szwajcarja). Handel serami i konserwa
mi z sera oraz artykułami spożywczemi. 
Towary: ser i konserwy z sera.

Nr. Rej, 17271 — 17272. 23,X 1928. 
Pierw. 14.IV 1928. Fa, T, & A, Bat a.
Praga (Czechosłowacja). Fabryka obu

wia, Towary: obuwie wszelkiego rodza
ju oraz części składowe obuwia i jego 
przynależytości.

N r. 17271.
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Nr. 17272.

Nr. Rej. 17273 — 17274, 23.X 1928. 
Pierw, 17.IV 1928. Fa, Cigarsttenfabrik 
Muratti Aktiengesellschaft, Berlin 
(Niemcy). Fabryka wyrobów tytonio
wych. Towary: surowy tytoń, wyroby 
tytoniowe, bibułka do papierosów.

Nr. 17273

N r. 17271

Nr, Rej, 17275, 23.X 1928. Pierw. 
21.IV 1928. Fa. „Syngala“ G. m. b, H. 
Fabrik für chem.-synth. u. galen. Arz
neimittel, Wiedeń (Austrja). Fabryka 
środków chemiczno-farmaceutycznych. 
Towary: preparaty chemiczno-farmace- 
utyczne, syntetyczne i galenowe.

Nr, Rej, 17276, 23.X 1928. Pierw. 
24.IV 1928. Bracia Gercwolf. Warsza
wa. Skład instrumentów muzycznych.
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Towary: gramofony i części do nich, in
strumenty muzyczne.

Ochronę znaku zastrzega się we 
wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 17277. 23.X 1928. Pierw. 16.1 
1928 (Konw. Zw. Austrja). Fa, Heinrich 
Höfer Gesellschaft m, b. H. Wiedeń 
(Austrja). Wytwórnia towarów farma
ceutycznych, medyczno - weterynaryj
nych, kosmetycznych, dietetycznych 
środków spożywczych, jak też prepara
tów chemicznych wszelkiego rodzaju 
oraz handel temi towarami, eksport, im
port towarów wszelkiego rodzaju, han
del hurtowy różnemi towarami. Towa
ry: lekarstwo, pieczywo, piwo, masło, 
kakao, ziołowe wytwory farmaceutycz
ne, nawozy, pasza, napoje bezalkoholo
we, miód, ser, kawa, surogaty kawy, 
towary cukiernicze, środki kosmetycz
ne, słód, margaryna, mąka i zakąski, 
mleko, woda mineralna, dietetyczne 
środki spożywcze, preparaty farmaceu
tyczne, produkty chemiczne dla celów 
medycznych i higjenicznych, produkty 
chemiczne dla celów przemysłowych 
i naukowych, sosy, czekolada, tłuszcze

jadalne, oleje jadalne, spirytualja, syro
py, herbata, wyroby z ciasta, cukier, to
wary cukrowe.

Nr, Rej, 17278. 23.X 1928. Pierw, 
20.III 1928 (Konw. Zw. Szwajcarja). Fa. 
„Cristallo“ A.-G, Thusis (Szwajcarja). 
Fabrykacja i handel niżej wyszczegól- 
nionemi towarami. Towary: lekarstwa, 
pieczywo, piwo, masło, kakao, ziołowe 
wytwory farmaceutyczne, nawozy, pa
sza, napoje bezalkoholowe, miód, ser, 
kawa, surogaty kawy, towary cukierni
cze, środki kosmetyczne, słód, margary
na, mąka i zakąski, mleko, woda mine
ralna, dietetyczne środki spożywcze, 
preparaty farmaceutyczne, produkty 
chemiczne dla celów przemysłowych 
i naukowych, sosy, czekolada, tłuszcze 
jadalne, spirytualja, oleje jadalne, syro
py, herbata, wyroby z ciasta, cukier, to
wary cukrowe.

Ochrona znaku zastrzeżona w kolo
rach: zielonym, białym i czarnym.
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Nr. Rej. 17279. 23.X 1 9 2 8  Pierw. 
7 V 1928, Fa, Biberwerk G. m- b, H, Dus- 
seldorf (Niemcy). Handel technicznemi 
nowościami w przemyśle budowlanym. 
Towary: zaprawa  nieprzepuszczająca
wody i dodatki do zaprawy.

Nr. Rej. 17280. 23.X 1928. Pierw. 8.V 
1928. Fa, Aktiebolaget Elektrolux.
Stockholm (Szwecja). Przedsiębiorstwo 
przemysłowe i handel towarami niżej 
wyszczególnionemu Towary: przyrządy 
i sprzęty do oświstlania, nagrzewania, 
gotowania, suszenia i przewietrzania, 
urządzenia wodociągowe, łazienkowe 
i ustępowe, metale nieszlachetne nieob
robione albo częściowo obrobione, wy
roby nożowe, narzędzia, kosy, sierpy, 
bronie sieczne i kolące, towary emaljo-  
wane i ocynowane, materjał nawierzch
niowy do dróg żelaznych, towary żelaz
ne, zamki i kute towary żelazne (norym- 
berszczyzna), kształtówki, towary z dru-  
tu metalowego, z blachy i płyt, kotwice, 
łańcuchy, kule stalowe, okucia do uprzę-  
ży, dzwony, łyżwy, kasy ogniotrwałe 
i szkatułki, mechanicznie obrabiane 
części z metalu kształtowego, walcowa
ne i lane części do budowy, części m a
szyn, powozy (za wyjątkiem rowerów)  
i statki do transportu lądem, morzem 
i powietrzem, włącznie części do tego 
rodzaju powozów i statków, samochody 
i przybory, paliwo, wosk, materjał do 
oświetlania, oliwy i tłuszcze techniczne, 
smary, benzyna, świece, świece nocne, 
knoty, przyrządy, instrumenty i sprzęty 
lekarskie, higieniczne, ratownicze i do 
gaszenia ognia, aparaty, instrumenty 
i sprzęty fizykalne, chemiczne, optycz
ne, geodezyjne, nautyczne i elektro
techniczne, aparaty, instrumenty i sprzę
ty do odważania, sygnalizowania, kon
trolowania i fotograficzne, instrumenty 
miernicze, maszyny i części maszyn, 
pasy napędne, węże, automaty, narzę
dzia do użytku w stajniach, ogro

dach i w rolnictwie, środki do konser
wowania artykułów spożywczych, 
szczecina, towary szczecinowe, środki 
do gaszenia ognia, materjał do uszczel
niania i szczeliwo, materjał otulczy i izo
lacyjny, produkty azbestowe (za wyjąt
kiem gumy wszelkiego rodzaju), gazowe 
lampy żarowe, lampy lutownicze, piece 
oliwowe i gazowe wszelkiego rodzaju, 
odpylacze wszelkiego rodzaju oraz czę
ści i przybory do tego rodzaju przyrzą
dów, przyrządy, maszyny i sprzęty do 
pielęgnowania podłogi i mebli, mianowi
cie przyrządy do polerowania (zapu
szczania) posadzek i ścierki do podłóg 
wszelkiego rodzaju, szczotki do zapu
szczania (polerowania), wosk (masa) do 
zapuszczania (matetjał do polerowania) 
i oliwy, przyrządy chłodnicze i oziębiar- 
ki, naczynia chłodnicze, ustępy, urzą
dzenia do oziębiania wszelkiego rodzaju 
oraz części i przybory do tego rodzaju 
przyrządów albo urządzeń, maszyny 
i przyrządy wszelkiego rodzaju do po
mywania, płókania i prania, przyrządy 
do czyszczenia i miękczenia wody 
i urządzenia wszelkiego rodzaju, oraz 
czyści i przybory do tego rodzaju przy
rządów i urządzeń, mianowicie filtry do 
wody, materjały filtrowe do miękczenia 
wody, drobne silniki wszelkiego rodza
ju, przyrządy do mierzenia, analizowa
nia i kontrolowania gazów i palników 
wszelkiego rodzaju, aparaty, maszyny 
i sprzęty do użytku domowego, sprzęty 
domowe i kuchenne wszelkiego rodzaiju, 
oraz części i przybory do tego rodzaju 
maszyn, sprzętów i narzędzi, ścierki 
i materjały do pomywania.
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Nr. Rej. 17281, 23.X 1928. Pierw. 
28.I I I  1928. Emile Borde. Paryż (Fran
cja). Fabryka wyrobów perfumeryjnych. 
Towary: wszelkie artykuły perfumeryj
ne, mydlarskie i szminki.

Nr. Rej. 17282. 26.X 1928. Pierw. 
S.V 1928, Fa. Aktiebolaget EIektrolux.
Stockholm (Szwecja). Przedsiębiorstwo 
przemysłowe i handel towarami niżej 
wyszczególnionemi. Towary: przyrządy 
i sprzęty do oświetlania, gotowania, su
szenia i przewietrzania, urządzenia wo
dociągowe, łazienkowe i ustępowe, me
tale nieszlachetne nieobrobione albo 
częściowo obroibionei, wyroby nożowe, 
narzędzia, kosy, sierpy, bronie sieczne 
i kolące, towary emaljowane i ocyno
wane, materjał nawierzchniowy do dróg 
żelaznych, towary żelazne, zamki i ku
te towary żelazne (norymberszczyzna), 
kształtówki, towary z drutu metalowe
go, z blachy i płyt, kotwice, łańcuchy, 
kule stalowe, okucia do uprzęży, dzwo
ny, łyżwy, kasy ogniotrwałe i szkatułki, 
mechanicznie obrabiane części z metalu 
kształtowego, walcowane i lane części 
do budowy, części maszyn, powozy (za 
wyjątkiem rowerów) i statki do trans
portu lądem, morzem i powietrzem, 
włącznie części do tego rodzaju powo
zów i statków, samochody i przybory, 
paliwo, wosk, materjał do oświetlania, 
oliwy i tłuszcze techniczne, smary, ben
zyna, świece, świece nocne, knoty, 
przyrządy, instrumenty i sprzęty lekar
skie, higjeniczne, ratownicze i do ga
szenia ognia, aparaty, instrumenty i 
sprzęty fizykalne, chemiczne, optyczne, 
geodezyjne, nautyczne i elektrotechnicz
ne, aparaty, instrumenty i sprzęty do 
odważania, sygnalizowania, kontrolowa
nia i fotograficzne, instrumenty mierni
cze, maszyny i części maszyn, pasy na- 
pędne, węże, automaty, narzędzia do

użytku w stajniach, ogrodach i w rol
nictwie, środki do konserwowania arty
kułów spożywczych, szczecina, towary 
szczecinowe, środki do gaszenia ognia, 
materjał do uszczelniania i szczeliwo, 
materjał otulczy i izolacyjny, produkty 
azbestowe (za wyjątkiem gumy wszel
kiego rodzaju), gazowe lampy żarowe, 
lampy lutownicze, piece oliwowe i ga
zowe wszelkiego rodzaju, odpylacze 
wszelkiego rodzaju oraz części i przybo
ry do tego rodzaju przyrządów, przy
rządy, maszyny i sprzęty do pielęgno
wania podłogi i mebli, mianowicie przy
rządy do polerowania (zapuszczania) 
posadzek i ścierki do podłóg wszel
kiego rodzaju, szczotki do zapuszcza
nia (polerowania), wosk (masa) do 
zapuszczania (materjał do polerowa
nia) i oliwy, przyrządy chłodnicze i ozię- 
biarki, naczynia chłodnicze, ustępy, 
urządzenia do oziębiania wszelkiego ro
dzaju oraz części i przybory do tego ro
dzaju przyrządów albo urządzeń, maszy
ny i przyrządy wszelkiego rodzaju do 
pomywania, płókania i prania, przyrzą
dy do czyszczenia i miękczenia wody 
i urządzenia wszelkiego rodzaju, oraz 
części i przybory do tego rodzaju przy
rządów i urządzeń, mianowicie filtry do 
wody, materjały filtrowe do miękczenia 
wody, drobne silniki wszelkiego rodzaju, 
przyrządy do- mierzenia, analizowania i 
kontrolowania gazów i palników wszel
kiego rodzaju, aparaty, maszyny i sprzę
ty do użytku domowego, sprzęty domo
we i kuchenne wszelkiego rodzaju, oraz 
części i przybory d tego rodzaju ma
szyn, sprzętów i narzędzi, ścierki i ma
terjały do pomywania.

Nr. Rej. 17283, 26.X 1928. Pierw, 
10.V 1928. Fa, Fabrique d’Horlogerie 
Chs, Tissot & Fils S. A. Le Locie (Szwaj-
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carja). Wytwórnia zegarów i artykułów ; 
zegarmistrzowskich. Towary; wszystkie 
artykuły zegarmistrzowskie, zegarki, 
tarcze zegarowe, koperty zegarkowe, i  

mechanizmy zegarowe, wahadła.

Nr. Rej, 17284. 26.X 1928. Pierw. 
11.V 1928. Fa. Fabryka Kwasu Węglo
wego C. G, Rommenholler, Spółka z ogr. 
odp. Katowice, wojew. śląskie. Fabryka ; 
kwasu węglowego. Towary: kwas wę
glowy we wszelkich postaciach.

Nr. Rej. 17285. 26.X 1928. Pierw.
11.V 1928. Fa. Fabryka Kwasu Węglo
wego C. G, Rcmmenholler, Spółka z ogr. 
odp. Katowice, wojew. śląskie. Fabryka 
kwasu węglowego, Towary: kwas węglo
wy we wszelkich postaciach.

Nr, Ref, 17286— 17287. 26.X 1928. 
Pierw. 20.IV 1928 (Kônw. Zw. Francia). 
Fa, Société E, Daltroff et Cie. Paryż 
(Francja), Fabryka wyrobów perfume-

ryjnych, mydeł i szminek. Towary; wy
roby perfumeryjne, mydlarskie i szminki.

Nr. 17286.

Nr. 17287,

Nr. Rej. 17288. 26.X 1928. Pierw. 
14.V 1928. Fa. The Singer Manufactu- 
ring Company. Elizabeth, stan New Jer- 
sey (St. Zjedn. Am.). Fabryka maszyn, 
części i dodatków do nich, Towary: ma
szyny do szycia, części i dodatki do nich.

Nr. Rej. 17289, 26.X 1928. Pierw.
16.II 1928 (Konw, Zw, Francja), Fa, Éta
blissements Poulenc Frères. Paryż 
(Francja). Fabryka preparatów farma
ceutycznych. Towary: produkt farma
ceutyczny.
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Nr. Rej. 17290. 26.X 1928. Pierw. 
15.XII 1927. Fa. J, A, Baczewski, Znie
sienie kolo Lwowa. Rafinerja spirytusu,

fabryka likierów, wódek i rumu. Towa
ry: wódki, likiery i inne napoje, zawie- 
tające alkohol.

Nr. Rej, 17291. 26.X 1928. Pierw. 
27.11 1928. Fa. United States Hoffman 
Machinery Corporation. New York, stan

New York (St, Zjedn, Am,). Fabryka 
maszyn. Towary: maszyny do prasowa
nia odzieży.
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Nr. Rej, 17292, 26.X 1928. Pierw, 
23.III 1928. Motel Melamed, Wilno. W y

twórnia nici. Towary: nici.

Nr, Rej, 17293— 17294, 26.X 1928. 
Pierw, 4,IV 1928. Marek Zarski. W ar
szawa. Fabryka wyrobów leczniczo-ko-

smetycznych, Towary: wata antyniko
tynowa.

Nr 17293

Nr. 17294.

Nr, Rej. 17295. 26.X 1928. Pierw. 
5.IV 1928. Fa, Roman Słowik, Fabryka 
esencji. Królewska Huta, wojew. ślą
skie. Fabryka esencji. Towary: wszel
kiego rodzaju esencje i zaprawy dla ce
lów spożywczych, napojów bezalkoho
lowych, olejki eteryczne, wina, l i k ie r y .
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Nr. Rej. 17296. 2.Xl 1928. Pierw, 
3.YII 1921, Fa, „Louis de Bary“ właści-

ciel Jan Deinhardt, Warszawa, Handel 
win, Towary: wina musujące.

Nr. Rej, 17297, 2.XI 1928. Pierw, 
26.I 1928. Fa, „Olkusz“ Fabryka Naczyń 
Emaljowanych, Spółka Akcyjna, Olkusz, 
wojew. kieleckie. Fabryka naczyń ema

ljowanych. Towary: maszyny do roz- 
drabiania mięsa, szczególnie maszyny 
do siekania mięsa, lodownie dla użytku 
domowego i kuchennego.
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Nr. Rej. 17298. 2.XI 1928. Pierw. 
20.V 1927. Fa, Metropolitan Vickers 
Electrical Company, Limited. Londyn 
(Wielka Brytanja). Fabryka maszyn, a- 
paratów i narządzi. Towary! lampy elek
tryczne wszelkiego rodzaju, oprawki, 
osprzęt, łączniki i wyroby tegoż rodza-

ju, elektryczne kontakty, końcówki, o- 
sprzęt elektryczny, przyrządy elektrycz
ne do przecinania, łączniki, przybory 
kuchenne do gotowania.

Nr. Rej. 17299. 2.XI 1928. Pierw. 
30.V 1927. Fa, „Grakona“ Bydgoska Fa
bryka Pilników i Narzędzi, Towarzy

stwo Akcyjne. Bydgoszcz. Fabryka p il
ników i narzędzi. Towary: pilniki i na 
rzędzia.

Nr, Rej. 17300. 2.XI 1928. Pierw. 
4.VI 1927, Fa. „Sik“ Fabryka Wyrobów 
Papierowych S. I, Kiperman. Warszawa.

Fabryka wyrobów papierowych. Towa
ry: bibułka do papierosów.
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Nr, Rej, 17301, 2.XI 1928, Pierw, 
9.VII 1927. Fa, Josiah Parkes and Sons,
Limited, Staffordshire (Wielka Bryta
nja). Wytwórnia towarów poniżej wy
mienionych. Towary: wszelkie okucia 
budowlane jak zamki, zatrzaski, okucia 
do rynien i okien, zamki do mebli, za
trzaski do mebli, klucze do nich, meble

zamykane na zamki, umocowane do pa
rapetów okiennych, haftki i haczyki do 
wieszania ubrań i kapeluszy.

Nr. Rej, 17302. 2.XI 1928. Pierw. 
26.XI 1927. Fa, Zjednoczone Fabryki Tu
tek i Bibułek „Herbewo“ Sp, Akc, (Her-

liczka, Bełdowski, Wołoszyński), Kra
ków. Fabryka tutek i bibułek. Towary: 
gilzy (tutki) i bibułki do papierosów.

Nr. Rej. 17303, 2.XI 1928. Pierw, 
30.X II 1927. Fa. M, Lachman. Warsza
wa. Mechaniczna fabryka wyrobów poń-

czs z n iczych. Towary: pończochy, poń- 
czoszki dziecinne i skarpetki.
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Nr. Rej. 17304. 2.XI 1928. Pierw, 
24.I 1928. Fa. Bracia Senator, Warsza
wa. Pracownia ubiorów wojskowych i 
sportowych. Towary: ubiory wojskowe 
i sportowe.

Nr, Rej. 17305— 17309, 2,XI 1928. 
Pierw, 22.11 1928. Fa, Kodak Sp. z o. o.
Warszawa. Wytwórnia i sprzedaż przy
rządów fotograficznych. Towary: papie
ry fotograficzne, filmy fotograficzne i 
wywoływacze.

Nr. 17305.

Towary: fotograficzne i kinemato
graficzne aparaty i części przynależne, 
jak objektywy, statywy, kasety fotogra
ficzne, migawki i filmy fotograficzne, pa
piery fotograficzne i wywoływacze.

Nr. 17306.

Towary: filmy fotograficzne i Roent
gena do celów dentystycznych z dwu
stronną emulsją.

Kr. 17307.,

Towary: filmy fotograficzne i R oe n t
gena oraz papiery fotograficzne.

Nr. 17308.

Towary: kamery fotograficzne i czę
ści przynależne, jak statywy i objekty
wy, filmy fotograficzne, papiery foto
graficzne i wywoływacze.

Nr. 17309.

Nr. Rej. 17310, 2.XI 1928. Pierw , 
23.11 1928. Fa. Euböolithwerke A. G . in 
Olten, Olten (Szwajcarja). W ytwórnia 
towarów wymienionych w wykazie. T o
wary: podłogi bez spoin i materjały b u 
dowlane,
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Nr. Rej. 17311. 2.XI 1928. Pierw.
23.I I I  1928. Fa. Gummiwerke Danzig, 
Gesellschaft mit beschränkter Haftung.
Gdańsk (W. M. Gdańsk). Fabryka wyro
bów gumowych. Towary: obcasy gumo

we, przybory gumowe do samochodów 
i rowerów, części gumowe do pojązdów. 
guma, namiastki gumy i wyroby z tych
że dla celów technicznych, guma arab
ska i guma do wycierania.

Nr. Rej. 17312. 2.XI 1928. Pierw.
23.I I I  1928. Majer Widawski, Łódź. Fa

bryka świec i mydła. Towary: świece 
kompozycyjne i stearynowe,

Nr. Rej, 17313. 2.XI 1928. Pierw.
24.I I I  1928. Fa. F. L, Smidth & Co. A-S.
Kopenhaga (Danja). Fabryka maszyn i 
materjałów budowlanych. Towary: hy
drauliczne i wszelkie inne w budownic
twie stosowane środki wiążące, zaprawy 
i materjały budowlane, konstrukcje be
tonowe, jak również maszyny i aparaty

oraz ich części i osprzęt, służące do wy
robu powyższych materjałów budowla
nych.
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Nr. Rej. 17314—17316. 2.XI 1928. 
Pierw. 3.IV 1928. Fa. E. Daltroii & Cie 
Propriétaires de Parfumerie Caron. Pa
ryż (Francja). Fabryka produktów per

fumeryjnych, kosmetycznych i higjenicz- 
nych. Towary: wyroby perfumeryjne i 
mydlarskie.

Nr. 17314.

Towary: wyroby perfumeryjne.

Nr 17315.
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Towary: wyroby perfumeryjne, mydlarskie i szminki.

Nr. 17316.

Nr. Rej. 17317. 2.XI 1928. Pierw. 
11.IV 1928. Fa, Apteka Stanisławy
Trawkowskiej. Łódź. Apteka i labo

ratorium farmaceutyczno-kosmetyczne. 
Towary: proszek przeciw nerwobólom.

Nr, Rej. 17318— 17319. 2.XI 1928. 
Pierw. 11.IV 1928. Fa. Emil Wedel i Syn.
Warszawa. Fabryka czekolady i wyro

bów cukierniczych. Towary: kakao,
czekolada, cukierki i wszelkie wyroby 
cukiernicze.
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N r. 17318.

ZMIANY W  REJESTRZE.

Nr. Rej. 2832 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Arthur George
Pearson and Harold Barton Pearson, 
trading as Pearson Brothers“ na firmę: 
„Pearson Brothers (G, & H.), Limited".

Nr, Rej. 9044 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Köln-Rottweil A k 
tiengesellschaft“, Berlin, na firmę: ,,I. 
G. Farbenindustrie Aktiengesellschaft“, 
Frankfurt n. M.

Nr. 17319.

Nr. Rej, 11579 —  prawo do znaku 
przepisane z firmy: „A. & W. Lindt“, 
Bern, na firmę: „Aktien- Gesellschaft 
Vereinigte Berner & Zürcher Chocola- 
de-Fabriken Lindt & Sprüngli“, Kilch
berg.

Nr. Rej. 13709 —  prawo do znaku 
przepisane z firmy: ,,D. Rapp“ na firmę: 
„Olla“ Spezialitäten Jacques Balog“.

Nr. Rej. 14543 —  prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Otto Dillner“, Leip- 
zig-Neusellerhausen, na firmę: „Otto
Dillner G. m. b, H.“, Lipsk.

S P R O ST O W A N I A .

W  zeszycie 7/8 „Wiadomości Urzę
du Patentowego" z dn. 31 sierpnia 
1928 r.:

na str. 602, szpalta 2, w wierszu 5 
od góry, zamiast „Sposób nasycania 
metali“ winno być „Sposób powlekania 
i nasycania metali";

na str. 604, szpalta 1, w wierszu 9

od dołu, przed datą „20.9 1927“ winny 
być umieszczone słowa „Dodatkowy do 
patentu Nr 8894“.

W zeszycie 10 z dn. 31 października 
1928 r.:

na str. 734, szpalta 2, w wierszu 18 
od góry, zamiast „gwanidyny“ winno 
być „guanidyny“.

Drukarnia Zakładów Wydawniczych M . Arct, Sp. Akc, w Warszawie, Czerniakowska 225.



OGŁOSZENIA.

Jest do odstąpienia patent, względnie może być 
udzielona licencja z patentu polskiego firmy: 

Standard Development Company,
Nr. 3139 na: „Sposób i urządzenie do przetwa

rzania węglowodorów płynnych na ciała
o niższej temperaturze wrzenia“.

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego pp. Walther Mathesius 

i Hans Mathesius,

Nr. 2809 na: „Metal panewkowy ołow iany'. 

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Patent polski Nr, 3292 

p. Alexandre’a Lamblin'a w Paryżu 

na „Chłodnice do silników balonowych i innych“ 
jest do odstąpienia, względnie do udzielenia l i

cencja z tego patentu.

Informacji udziela

Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI

Rzecznik patentowy,

Warszawa, Marszałkowska 113.

Na sposób według patentu Nr. 94, dotyczącego 

rozkładania gazów z pieców koksowych celem 

uzyskania mieszaniny wodoru i tlenu dla syn

tezy amonjaku, wydaje się dalsze licencje lub 

dostarcza się kompletnych urządzeń z gwaran

cją skutecznego działania.

Bliższych wiadomości udzieli 

Dr. Inż. W. K R Y Z A N  

Rzecznik patentowy,

Poznań, ul. Krasińskiego 9.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego pp. H. Terrisse i Marcel 

Levy.

Nr. 3125 na: „Sposób i urządzenie do przetwa

rzania celulozy i ciał zawierających ce

lulozę w dekstryną i glukozę".

Zastępcy:

CZEM PIŃ SK I i  SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43,

Są do odstąpienia patenty, względnie może być 
udzielona licencja z następujących patentów 
polskich firmy; International General Electric 

Company Inc.

Nr. 3581 na: „Przyrząd próżniowy głównie do 
wykrywania drgań elektromagnetycz
nych".

Nr, 3515 na: „Ustrój promieniotwórczy“. 

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43,

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy: Standard Oil Com

pany.

Nr. 3781 na: „Sposób wytwarzania węglowodo

rów o niskim punkcie wrzenia z ropy naf

towej".

Zastępcy;

C ZEM P IŃ SK I i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Właściciel polskiego patentu Nr. 3442 p, t. 

„Urządzenie do zamykania wierszy z czcionek“ 

oraz polskiego patentu Nr. 4498 p. t, „Maszyna 

do pisania“ nawiąże stosunki z firmami zainte- 

resowanemi celem sprzedaży lub udzielenia l i 

cencji fabrykacyjnej na Polskę. Zgłoszenia upr.

POLYGRAPHISCHE GESELLSCHAFT 

LAUPEN-BERN, Szwajcarja.



SĄ DO ODSTĄPIENIA NASTĘPUJĄCE PATENTY,
względnie do udzielenia licencje z nich:

Nr. 739 na „Sposób wytwarzania płynnych lub 
rozpuszczalnych połączeń organicznych z wę
gla kamiennego lub innych stałych materja- 
łów palnych",

Nr. 740 na „Sposób wytwarzania węglowodorów 
i ich pochodnych“,

Nr. 768 na „Sposób zamieniania w ciecz i roz
szczepianie węgla węglowodorów i t. p. pod 
Wysokiem ciśnieniem i przy podwyższonej 
temperaturze",

Nr. 1655 na „Sposób nadawania trwałej i łatwej 
giętkości",

Nr. 2108 na „Odporne na wpływy atmosferyczne 
środki do smarowania, które można stoso
wać także jako kleiwo dla tektury i podob
nych materjałów i do pokrywania podłóg 
lub ścian",

Nr. 2660 na „Sposób wytwarzania lekkich wę
glowodorów z cięższych przez ogrzanie 
w obecności wodoru",

Nr. 2736 na „Przyrząd do zwilżania, miarkowa
nia temperatury i odświeżania powietrza 
w pomieszczeniach zamkniętych",

Nr. 2943 na „Woltametr o elektrodach central
nych, przybliżonych bardzo do przeplony“, 

Nr. 3006 na „Wielobębnowy stół do nieprzery- 
walnego ciągnienia walcowanych żelaznych 
drutów",

Nr. 3020 na „Wyłączaną poduszkę tłoczącą dla 
maszyn do drukowania adresów",

Nr. 3390 na „Urządzenie w maszynach do dru
kowania adresów łub podobnych tłoczniach

drukarskich, służące do samoczynnego, 
stopniowego przesuwania drukowanego a r 
kusza ponad szablonami tłocznemi nasta- 
wionemi do wykonania druku",

Nr. 3433 na „Sposób przemiany ciężkich węglo
wodorów na lżejsze",

Nr. 3483 na „Sposób otrzymywania smoły, ko 
ksu połowicznego i gazu ze stałych materja
łów palnych",

Nr. 3510 na „Sposób obróbki na gorąco pod c i
śnieniem ciężkich olejów mineralnych, de
stylatów z węgla lub namułu węglowego", 

Nr. 3557 na „Sposób konserwowania drzewa". 
Nr. 3568 na „Sposób i urządzenie do spiekania 

surowców stężonych i rudy zapomocą prze
nośnej panwi do spiekania",

Nr. 3591 na „Sposób wyrobu środka odbarwia
jącego i oczyszczającego“,

Nr. 3623 na „Łożysko, przejmujące ciśnienie 
osiowe",

Nr. 3629 na „Urządzenie do umocowywania 
śrub, gwoździ, lub t. p. w kamieniu, mar
murze, szkle i innych materjałach“,

Nr. 3739 na „Maszynę do drukowania adresów 
lub wykonywania podobnych druków z sza
blonami przesuwanemi jeden tuż za drugim  
zapomocą suwaka prowadnego",

Nr. 3753 na „Masę rdzeniową dla odlewów sta
lowych",

Nr. 3903 na „Zasilanie kotła wodą skroploną“, 
Nr. 3959 na „Sposób poddrukowywania bankno

tów i t. p. papierów".

BLIŻSZYCH W IA D O M O ŚC I UDZIELI

Dr. inż. M. KRYZAN, rzecznik patentowy,
Poznań, Krasińskiego 9.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy:

J u l iu s  P in t sc h  A k t ie n g e s e l l s c h a f t  

Nr. 1330 na „Generator gazu o ruszcie obro
towym".

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPROW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy:

P il k in g t o n  B r o t h e r s  L im it e d  

Nr. 3416 na: „Przyrząd do podnoszenia p łyt 
szklanych".

Zastępcy:

CZEM PIŃSK I i SK RZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

PATENT POLSKI Nr. 3529 
p. H a n s 'a  S c h ir m a c h e r ’a . 

na „Urządzenie samoczynnie regulujące dopływ 
środka pędnego do maszyn, napędzających prze

nośniki wstrząsowe" 
jest do odstąpienia względnie do udzielenia 

licencja.

Informacji udziela

Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI
Rzecznik patentowy.

Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy:

S o c ié t é  C h im iq u e  d e s  U s in e s  d u  R h ô n e .

Nr. 441 na: „Metoda wytwarzania sacharyny".

Zastępcy:

CZEM PIŃSK I i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.



Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego p. Paul Forkardt.

Nr. 3820 na: „Uchwyt centrujący do tokarek 
i tym podobnych maszyn“.

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43,

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 

z patentu polskiego firmy Standard Develop

ment Company.

Nr. 3917 na: „Sposób otrzymywania metalo-or- 

ganicznych połączeń.

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,

Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43,

Są do odstąpienia patenty, względnie może być 
udzielona licencja z następujących patentów 

Dr. Alexander von Rothe.

Nr. 2096 na: „Sposób i przyrząd do zdjęć kine
matograficznych, dokonywanych w po
mieszczeniach zamkniętych, szczególnie 
do zdjąć operacyj chirurgicznych“.

Nr. 2097 na: „Aparat do zdjęć kinematogra
ficznych" .

Zastępcy:

CZEM PIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego p. Carl W ilhelm  Lacher. 
Nr 2921 na: „Sposób wykonania druków róż

nokolorowych, szczególnie papierów war
tościowych, zabezpieczający od naśla
downictwa zapomocą bezpośredniego fo
tografowania".

Zastępcy:

CZEM PIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy:

St a n d a r d  O il  C o m pan y  

Nr. 1644 na: „Sposób wytwarzania olejów w rzą
cych w temperaturach niskich, z olejów lub 
frakcyj o punkcie wrzenia wyższym“.

Zastępcy:

CZEM PIŃSK I i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy: 

N AAMLOOZE V ENNOOTSCHAP INDUSTRIE-EN H ANDEL 

M AATSCHAPPIJ H a g .

Nr. 3764 na: Sposób odciągania kofeiny z zia
ren kawy“.

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy:

S CHMIDT'SCHE H EISDAMPF-GESELLSCHAF MIT
BESCHRÄNKTER HAFTUNG.

Nr. 2686 na: „Kolankowy łącznik w kształcie 
litery U do przegrzewaczy i sposób jego 
wyrobu“.

Zastępcy:

CZEM PIŃSK I i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego pp.:

ALFRED STAPF i HANS HUDRIESER  

Nr. 520 na: „Świder górniczy z powierzchniami 
oporowemi w wykrojach rzezu świdra“.

Zastępcy;

CZEMPIŃSKI i  SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy: 

MASCHINENFABRIK AUGSBURG-NÜRNBERG A . G . 

Nr. 329 na: „Urządzenie wyciągowe dla jazu 
zasuwowego o podwójnych zasuwach“.

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.



Patenty polskie Ns 166 i 1176 dotyczące:

„Sposobu wytwarzania emulsji z oleju, zdatnej 
do smarowania w przegrzanej parze" 

p . H e in r ic h  L a n g e r  w  Korneuburg 

są do odstąpieni i względnie do udzielenia 
licencje z tych patentów.

Bliższych wiadomości udzieli: 

inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. R ACZYŃSKI
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 35-29.

Patent polski Na 3737 d o ty c z ą c y :

Sposobu wykonania dowolnie wysoko naprę- 
ialnych żelaznych części konstrukcyjnych"  

firmy: VEREINIGTE STAHLWERKE A K T IE N 

GESELLSCHAFT w' Düsseldorf 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli: 
inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 35-29.

Patent polski № 3472 dotyczący:

„Sposobu stapiania wysokoprocentowego że
laza nakrzemionego z innemi składnikami ła 
dunku pieca w odlewniach żeliwa i stali oraz 

stalowniach" 
firmy: MASCHINENFABRIK ESSLINGEN w Esslingen 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli:
Inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 35-29.

Patent polski № 3098 dotyczący:
„Sposobu wykonania dowolnie wysoko na- 
prężalnych żelaznych części konstrukcyjnych, 
jednolitych lub składanych, szczególnie spaw a

nych“
firmy: VEREINIGTE STAHLWERKE A K T IE N 

GESELLSCHAFT w Düsseldorf 
jest do odstąpienia względnie do udzielenia 

licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli:
Inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ.  R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4, tel. 35-29.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy: Société Française 

Radioélectrique,

Nr. 1524 na: „Układ połączeń na stacji radjo- 
telefonicznej o generatorach katodowych 
do wytwarzania fal".

Zastępcy;

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Patent polski № 3747 d o ty c z ą c y :

„Płyty budowlanej do murów pustych“

p. R OBERT OSKAR KOPPE w Lipsku

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli: 

inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 35-29.

Są do odstąpienia patenty, względnie licencja 
z patentów polskich firmy: Société Schneider 

& Cie.
Nr. 3519 na: „Uszczelniacz do zamków armat

nich“.
Nr. 3608 na: „Dające się usuwać zestawy ko

łowe do wozów przyczepnych, do ostoi, 
podtrzymujących łoża działowe, oraz do 
innych zastosowań".

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie może być 
udzielona licencja z patentu polskiego p. Seth  

Bliss Hunt.

Nr. 4213 na: „Sposób wytwarzania cieczy k w a 
śno reagującej, alkoholi, estrów i t. p. 
związków z węglowodorów gazowych".

Zastępcy:

CZEM PIŃSKI i SK RZYPK O W SK I,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.



WYNALAZKI 
l  ODKRYCIA
MIESIĘCZNIK ILUSTROWANY

W A R S Z A W A  

ul. Bracka 18. P. K. 0. 16050

Telefon 112-53

Podaje aktualne artykuły najwybit

niejszych autorów i bieżące wiado

mości z dziedziny wynalazczości, 

badań i odkryć.

Prenumerata miesięcznie 2.— zł., rocznie 24.— zł.

P A T E N T Y  P O L S K I E
są do odstąpienia, względnie licencje z nich, zgodnie z art. 13 i 68 Rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z dn. 22.111. 1928 r. są do udzielenia, mianowicie:

Patent Nr. 1500, firmy Empire Machine Compa
ny, w Meine, Staat New York na „Spo
sób oraz przyrząd do przecinania stru
mienia szkła” .

Patent Nr. 3315, pana Roberta John'a w New 
York, na „Ulepszenia, dotyczące drukar
stwa fotomechanicznego".

Patent Nr. 3286, firmy Siemens & Halske, To w. 
Akc., w Siemensstadt pod Berlinem, na

„Układ połączeń dla urządzeń telefonicz
nych o wybieraniu samoczynnem".

Patent Nr. 2974, firmy Maschinenfabrik Fahr. 
A. G., w Gottmadingen Niemcy, na „Urzą
dzenie do podnoszenia mechanizmu tną
cego kosiarek trawy do położenia piono
wego".

Patent Nr. 2973, firmy Maschinenfabrik Fahr. 
A. G., w Gottmadingen Niemcy, na „Przy
rząd do kosiarek opuszczający noże z po
łożenia pionowego“.

Bliższych wiadomości udziela I. MYSZCZYŃSKI, Inż. Rzecznik Patentowy 
Warszawa, ul. Hoża 50, tel. 259-10.

Są do odstąpienia następujące patenty, względnie do udzielenia licencje z nich:

Nr. 2859 na: „Sposób wyrobu przedmiotów z 
papki papierowej" ,

Nr. 2980 na: „Urządzenie do przesuwania dmu
chawki i nożyc w maszynach do wyrobu 
przedmiotów szklanych",

Nr. 3069 na: „Odmianą urządzenia maszyn do 
sortowania (sortownie)",

Nr. 3101 na: „Sposób i przyrząd do mielenia

i mieszania materjałów aż do koloidalne
go stopnia miał kości",

Nr. 3212 na: „Żelazny brus palisadowy z czo
pem i widełkami",

Nr. 3239 na: „Sposób wypalania i prażenia rud 
i innych materjałów",

Nr. 3768 na: „Urządzenie do wyrobu na maszy
nie papierniczej ciągłej papieru czerpa
nego z wodnemi znakami".

Bliższych wiadomości udzieli

Dr. Inż. M. KRYZAN, rzecznik patentowy, 
Poznań, ul. Krasińskiego 9.

Patent polski Ns 3064 dotyczący:

„Sposobu i przyrządu do skręcania końców 
drutów przy prasach do bel" 

firmy: Heinrich  Lanz w  Mannheim 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli: 

inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. RACZYŃSKI
Warszawa, Piąkna 64 m. 4, tel. 35-29.

Patent polski № 2885 dotyczący:
„Świecy do silników spalinowych"

pana LUDOMIRA KORCZYŃSKIEGO w Krakowie

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli: 

inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. RACZYŃSKI
Warszawa, Piękna 64 m. 4, tel. 35-29.



SĄ DO ODSTĄPIENIA NASTĘPUJĄCE PATENTY,
względnie do udzielenia licencje z nich;

Nr. 852 na „Prowadzenie taśmy w maszynach 
do wyrobu papierosów“,

Nr. 2504 na „Sposób wytwarzania terpenoalko- 
holu“,

Nr. 2750 na „Sposób uczynienia cementu, beto
nu i zaprawy odpowiedniemi do robót 
uszczelniających, osuszań, budowli wodnych 
i podobnych celów",

Nr. 2884 na „Wielostopniową sprężarkę tło
kową",

Nr. 2927 na „Maszyną do wyrobu tutek do pa
pierosów z nieprzerywalnie przesuwaną ta
śmą tutkową ,

Nr. 2949 na „Sposób wytwarzania cymolu 
z pierścieniowych terpenów",

Nr. 3232 na „Urządzenie do smarowania walów 
korbowych silników spalinowych",

Nr. 3268 na „Sposób otrzymywania zaprawy, 
cementu i betonu, nieprzepuązczających 
wody",

Nr. 3269 na „Sposób uczynienia zaprawy i ce
mentu odpowiedniemi do osuszania, uszczel
niania, budowli wodnych oraz do podobnych
celów",

Nr. 3270 na „Sposób nadawania zaprawie, ce
mentowi i betonowi zupełnej nieprzepu- 
szczalności wody, znacznie powiększonej 
zdolności przywierania i prędkiego w iąza
nia",

Nr. 3295 na „Sposób i maszynę do zapisywania 
odcisków palców",

Nr, 3618 na „Łożysko kulkowe do drzwi i bram  
suwanych",

Nr. 6236 na „Sposób wyrobu materjalu, zastę
pującego tkaniny, skóry, futra, gąbki i t. d.‘‘.

W I A D O M O Ś Ć :

M . B R O K .M A N ,  inżynier i przysięgły rzeczn ik  patentow y. 

Warszawa, ul. Senatorska 36.

P A T E N T Y  P O L S K I E
są do odstąpienia, względnie licencje z nich, zgodnie z art. 13 i 68 Rozporz. Prezy

denta Rzeczypospolitej z dn. 22,111.1928 r. są do udzielenia, mianowicie:

Patent Nr. 3443, firmy Siemens-Schuckertwerke 
Gesellschaft mit beschränkter Haftung, 
w Siemensstadt pod Berlinem na: „Trans
formator obrotowy".

Patent Nr. 3514, firmy Corning Glass Works, 
w Corning St, Zjed. Amer. na: „Naczynie 
szklane do pieczenia i gotowania".

Patent Nr, 3528, firmy Siemens & Halske Ak
tiengesellschaft, w Siemensstadt pod Ber
linem na: „Przewód telefoniczny z ukła
dem połączeń wzmacniacza pośredniego".

Patent Nr, 3409, firmy Societä Italiana Ernesto 
Breda, w Medjolanie na; „Łopatka do 
turbin spalinowych".

Patent Nr. 3385, p. F ilipa Tharaldsen w Oslo na: 
Uszczelnienie narzędzi, używanych przy 
procesach chemicznych,, metalurgicznych,
i innych".

Patent Nr. 1799, firmy Lohmann-Metall G. m. 
b. H. w Berlinie na: „Sposób wyrobu ba r
dzo twardych ale ciągliwych i opornych 
na złamanie narzędzi".

Patent Nr, 1071, Alfred Müller w Berlinie-Siid- 
ende na: „Urządzenie do wyrobu cienko
ściennych kształtek pustych z masy cze
koladowej lub podobnego materjalu".

BLIZSZYCH W IADOM OŚCI UDZIELA

I. MYSZCZYŃSKI, inż. Rzecznik Patentowy.
Warszawa, ul. Hoża 50. Tel. 259-10.

Jest do sprzedania patent Nr. 3475 

A. J ÖRGENSEN & CO 

p . t.: „Sposób automatycznego wyrzynania row
ków lub podobnych wgłębień o dowolnym kształ

cie i kierunku“ 

względnie do udzielenia licencja z tego patentu.

Zgłoszenia: Kraków, Skrytka pocztowa 292.

Patent Nr. 3368 

R ICHARD FISCHBACH 

p. t. „Zawór suwakowy"

jest do sprzedania względnie do udzielenia licen 
cja z tego patentu.

Zgłoszenia: Skrytka pocztowa 292, Kraków.



Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy: Shell Company 

of California.

Nr. 3085 na: „Urządzenie do powtórnej destyla

cji oleju skalnego i temu podobnych cieczy".

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i  SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 

z patentu polskiego firmy: Nocker Akt. Ges.

Nr. 3083 na: „Przyrząd do napędu miota cier

nego deskowego".

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 

z patentu polskiego p. Karl Krnka.

Nr. 3532 na: „Zamek do samoczynnej broni 

palnej".

Zastępcy:

CZEM PIŃSKI i  SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 

z patentu polskiego firmy; International Har

vester Company.

Nr. 3376 na: „Kłębek szpagatu“ . 

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Są do odstąpienia patenty, względnie licencja 
Z następujących patentów polskich firmy: Ra

dio Corporation of America:

Nr. 3262 na: „Metodę wyładowań elektrycz
nych".

Nr. 3558 na: „Układ odbiorczy radjotelegra
ficzny".

Zastępcy:

CZEM PIŃSK I i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa. Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy Société Schneider 

& Cie.

Nr. 3244 na: „Uszczelnienie do hamulców i do- 

syłaczów armatnich lub do innych zastosowań".

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOW SKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent polski, względnie 

może być udzielona licencja z patentu polskie

go p. Adama Helmera Pehrsona.

Nr. 3072 na: „Piece obrotowe". 

Zastępcy:

CZEM PIŃSK I i  SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy: Daimler-Motoren- 

Gesellschaft.

Nr. 3293 na: „Silnik spalinowy z doprowadze
niem sprężonego powietrza celem zachowania 

lub podniesienia jego mocy".

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.



Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy: Société Anonyme

des Établissements A. Olier.

Nr. 1711 na: „Aparat do ekstrakcji sposobem 
ciągłym cukru, zawartego w roślinach cukro

wych“ .

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43,

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego Nr. 3099 

p.p. Paul’a Rother'a i Georg'a Grau'a pod 
tytułem

„Sposób zapobiegania sinieniu drzewa“ . 

Informacji udziela

Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI
Rzecznik patentowy 

Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent, względnie może być 
udzielona licencja z patentu polskiego p. Georg 

Steinmetz.

Nr. 2890 na: „Spinacz do papieru“. 

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie może być 
udzielona licencja z patentu polskiego firmy 

Gyro Process Company.
Nr. 1008 na: „Sposób wytwarzania węglowodo

rów niskowrzących nasyconych z- cięż
kich olejów węglowodorowych“.

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu polskiego firmy: La Mont Waste 

Heat Steam Generator Corporation.

Nr, 3383 na: „Sposób i urządzenie do wytwa
rzania pary“.

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Są do odstąpienia następujące patenty, względ

nie do udzielenia licencje z tych patentów: 

Pat.: 3129 Karol Hand i Michał Herz, pt.: 

„Palnik do gazów palnych“.

Pat.: 3571 The New Jersey Zinc Comp., pt.: 

„Sposób wyrobu tlenku cynku".

Zgłoszenia:

Kraków, Skrytka pocztowa 292.

Są do odstąpienia patenty, względnie licencja z następujących patentów polskich
firmy: The Libbey-Owens Sheet Glass Company:

Nr 2981 na: „Metoda i maszyna do wyrobu 
szkła arkuszowego".

Nr. 3551 na: „Sposób ciągnienia tafli szklanych“.

Nr. 3552 na: „Sposób ciągnienia tafli szklanych“ .

Nr. 3611 na: „Sposób ciągnienia tafli szklanych“.

Nr. 3612 na: „Maszyna do ciągnienia płyt lub  
tafli szklanych".

Nr. 3686 na: „Urządzenie do cięcia tafli szk la
nych".

Nr. 3786 na: „Sposób i urządzenie do wymiany 
walców gnących w maszynach do ciągnie- 

nia tafli szklanych".

Zastępcy:

C Z E M P I Ń S K I  i S K R Z Y P K O W S K I ,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.


